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Több mint 2000 éves régészeti leletek 
élethű és pontos másait tekinthetik 
meg mindazok, akik az őszi hónapok-
ban az AsiaCenterbe ellátogatnak. 
Az első kínai császár agyaghadse-
regét bemutató szabadtéri kiállítás 
szeptemberben nyílt az áruház két 
épülete közti területen. A fantaszti-
kus élményen túl a kiállítás még azzal 
büszkélkedhet, hogy az újpalotai ál-
lomás egy brit és egy német helyszín 
után a harmadik olyan lehetőség a 
világon (Kínán kívül), ahol a nagykö-
zönség az impozáns agyagkatonákat 
megcsodálhatja. 
Az Első Kínai Császár, Qin i.e. 230 és 

221 között rekordgyorsasággal hódí-
totta meg a másik hat kínai királysá-
got, és egységesítette a nagy kínai 
birodalmat. Országának fővárosa 
Xi’ an városától kissé északra a ma 
is megtalálható Xianyang volt. Qin 
császár sírdombja innen körülbelül 15 
km-re keletre található. 1974-ben az-
tán egy kínai paraszt kútfúrás köz-
ben egy cserépkatonára bukkant, 
majd az azt követő ásatások feltárták 
a páratlan gazdagságú leletet.
A kiállítás a világörökség részeként 
számon tartott, Xi’an városban találha-
tó híres agyaghadsereg egyes szobra-
inak valósághű másolatait mutatja be, 

amely 200 agyagkatonát (145 álló, 15 
térdelő, továbbá negyven 3:4-es, illet-
ve 1:2-es méretarányú), a négy harci 
szekeret a hozzájuk tartozó lovakkal, 
és Qin császár szobrát tartalmazza. 
Emellett az érdeklődők a császár éle-
tével és az általa meghatározott ősi 
kínai történelmi korszakkal is megis-
merkedhetnek egy második emeleti 
kiállítás keretében.
A 180 centiméter magas, 200 ki-
logramm súlyú alakok (a császár 
esetében ez 210 centiméterre és 300 
kilogrammra módosul) testének kiala-
kításához 7-8-féle, a fejekhez pedig 
17-18-féle mintaformát használtak, 
amelyekben 20 napig teljes sötét-
ségben száradt az – eredeti katonák 
alapanyagával megegyező – agyag. 
Ezt követően a bábukat 30 órán ke-
resztül 1.100 Celsius fokos kemen-
cében égették, amelyek így nagyon 
kemény, strapabíró kerámiává alakul-
tak. Elkészültük után a szobrok lábát 
betonnal öntötték ki a kellő stabilitás 
érdekében.
A kiállítás a tervek szerint másfél évig 
várja a látogatókat Magyarországon, 
ezen belül a XV. kerületben lesz meg-
csodálható ez az egyedülálló anyag.
A szeptemberi megnyitón több illuszt-
ris vendég, többek között Kína ma-
gyarországi nagykövete, Hajdu László 
XV. kerületi és Csécsei Béla józsefvá-
rosi polgármester, illetve Rudolf Riedl, 
a rendezvénynek otthont adó bevá-
sárlóközpont vezetője is részt vett. 
A szervezők minden részletre odafi-
gyeltek: egyrészt a szabadtéri hely-
színen megpróbáltak olyan „dizájnt” 
kialakítani, mint amilyen a cserépka-

tonák eredeti lelőhelyén tapasztalha-
tó, másrészt azt emeleti kiállítótérben 
Kiss János sinológusnak köszönhető-
en minden, a kiállításhoz kapcsolódó 
fontos információ megtalálható.
Nem csak az agyaghadsereg, hanem 
hetente még sok autentikus kulturá-
lis- és kiegészítő program – többek 
között harci maszkok készítése, se-
lyemfestés, fegyverkészítés, teás-
készlet-festés, eredeti motívumokkal 
történő papírsárkány-festés, mini cse-
réphadsereg-készítés, agyagozás, 
ékszerkészítés és alapfokú restaurá-
tori képzés - várja az érdeklődőket az 
AsiaCenterben. 
November 4-én az Interparlamen-
táris Unió Magyar – Kínai Baráti 
Tagozata volt a vendége a kiállítás-
nak. A többségében országgyűlési 
képviselők alkotta delegáció Rudolph 
Riedl, az AsiaCenter ügyvezető igaz-
gatójának a meghívására érkezett 
a XV. kerületbe. A baráti tagozat 49 
főből áll, és a tagok havonta egyszer 
megbeszélést tartanak. A november 
4-i látogatásra ennek keretében ke-
rült sor. A Varjú László elnök alkotta 
küldöttséget Vidorné Szabó Györgyi, 
Soós Tamás, Szirbik Imre, Gruber 
Attila, Koszorús László és Ágh Péter 
alkotta, mellettük pedig még két or-
szággyűlési képviselő, Földesi Zoltán 
és Mádi László volt a tagja a delegáci-
ónak. A vendégeket a baráti kör tagja 
Hajdu László fogadta, majd Rudolph 
Riedl ügyvezető igazgató mutatta be 
az általa irányított intézményt. A ki-
állítási anyag megtekintését és meg-
értését pedig Kiss János sinológus 
segítette.

Ha a halottak napja hétvégére esik, 
akkor a tapasztalatok szerint szomba-
ton mindig nagyobb számban keresik 
fel a hozzátartozók a Rákospalotai 
Köztemetőt, mint vasárnap. Így volt ez 
idén is. Hepp Éva igazgatónő szerint 
szombaton egyes időszakokban akko-
ra volt a jövés-menés, hogy nem tud-
ták beengedni az autókat a sírkertbe. 
Vasárnap viszont egyszer sem kellett 
megállítani a gépjárműveket.

- A szokásoknak megfelelően fel-
készültünk az eseményre. A saját biz-
tonsági szolgálatunk létszámát meg-
háromszoroztuk. Mellettük pedig még 
12 egyenruhás és civil ruhás rendőr, 
illetve 15 polgárőr teljesített szolgála-
tot a temetőben. Ennek köszönhető-
en a minimálisra tudtuk csökkenteni 
a rendzavarások, bűncselekmények 

számát. A néhány táskalopást első-
sorban a látogatók figyelmetlensége 
idézte elő, a figyelmeztetések ellené-
re mindig akadnak, akik a táskájukat a 
síron hagyják addig, amíg elmennek a 
kútra vízért.

Hepp Éva igazgatónő elmondta, 
hogy az idei esemény legszebb és 
legmagasztosabb pillanata a Kegye-
leti Nagykeresztnél tartott megemlé-
kezés volt. Az ünnepi műsort ezúttal 
a Budapesti Temetkezési Intézet Zrt. 
szervezte (fellépett többek között 
Kun Anikó hárfaművész, Nagy Klára, 
Kotolák Beáta és Szilárd József elő-
adóművész), és ahol a kerületi egyhá-
zak képviselői – Fábián Sándor (bap-
tista), Szabó Sándor (római katolikus) 
és Bátovszky Gábor (evangélikus) – 
ökumenikus istentiszteletet tartottak.

MINDENSZENTEK, 
HALOTTAK NAPJA 
ÉS HALLOWEEN

Október végén, november elején egy-
másba ér, és sokunk fejében összeke-
veredik a mindenszentek, a halottak 
napja és a halloween, pedig e három 
nap három különböző ünnepet  takar.
A mindenszentek keresztény ün-
nep, amelyet a katolikus egyházban 
november 1-jén tartanak a valaha élt 
igaz emberek tiszteletére. Magyaror-
szágon több évtizedes szünet után 
2001-től újra munkaszüneti nap. 
A mindenszentek ünnepét követő nap, 
a halottak napja ugyancsak keresz-
tény ünnep, ám az elhunytakról meg-
emlékeztek már az ókori Rómában is, 
feralia néven. A katolikusok először 
998-ban ünnepelték. Egy clunyi apát 
kezdeményezése volt, hogy minden-
szentek napja után, amelyen az üdvö-
zült lelkekre emlékeznek, emlékezze-
nek meg valamennyi elhunytról is.
A halottak napjához kötődő szokáso-
kat nem csak a hithű keresztények 
gyakorolják, így szokássá vált, hogy 
ezekben a napokban a családok kilá-
togatnak a temetőkbe elhunyt hozzá-
tartozóik sírjához.
A halottak napjához kapcsolódik a 
halloween. 
Az angolszász gyökerű halloween a 
boszorkányok, kísértetek és egyéb 
szellemek ünnepe október 31-én. 
Legfontosabb jelképe a „bolyongó, kí-
sértő” elhunytakat megidéző és egy-
ben elijesztő töklámpás lett. 

Rákospalotán, az Alag utcában 
már régóta egy misszióközpont mű-
ködik. Még a 80-as évek második 
felében, amikor az erdélyi magyar 
falvak lerombolása zajlott, érkeztek 
az első menekültek a palotai volt is-
kolaépületbe. 

Őket aztán a délszláv háború me-
nekültjei váltották. Később ideköltö-
zött az úgynevezett lepramisszió, 
majd az iszákosmentő misszió. 
2000-ben aztán a Magyar Refor-
mátus Egyház Zsinata létrehozza 
ugyanitt a Református Misszió 
Központot, ahol a fenti missziókon 
kívül a börtönmisszió, a cigánymisz-
szió, a hajléktalan misszió, a házas-
ság- és családsegítő-szolgálat, a 
kórházmisszió, a menekültmisszió, 

a repülőtéri misszió, a siketmisszió 
és a telefon-lelkigondozás is helyet 
kapott.

-Az alapító okiratot az egyház 
zsinata három évvel ezelőtt fogad-
ta el, majd a következő év elején a 
határozat jogerőre emelkedett. A 
döntés értelmében a központban 
valamennyi misszió külön egységet 
képez - mondta Magyarné Balogh 
Erzsébet lelkész- igazgató. 

Az épületet azonban ennek a sok 
tevékenységnek megfelelően át kel-
lett alakítani, arról nem is beszélve, 
hogy egyébként is ráfért már a fel-
újítás. 

Erre pedig a közelmúltban került 
sor. A zsinat támogatásával és a 
missziós lelkészek aktív közre-

működésével szeptember végére 
készült el az épület, melynek át-
adását Bölcskei Gusztáv a Magyar 
Református Egyház Zsinatának 
Lelkészi elnöke, Szabó István, a 
Dunamelléki Református Egyház-
kerület püspöke, Dobos Ágoston, 
a Budapest – Északi Reformá-
tus Egyházmegye képviselője, P 
Tóthné Szakács Zita missziói iro-
davezető, Szénási János, a Zsinat 
Missziói Bizottságának elnöke, va-
lamint a kerületi önkormányzat ne-
vében Hajdu László polgármester 
is megtisztelte.

- Ez a misszió sok tekintetben 
hasonló az önkormányzathoz, 
hiszen a társadalmat annak gond-
jaival együtt egyformán alulról 
látjuk, és azt is látjuk, hogy mennyi 
segítőt tudunk a lecsúszott esély-
hátrányban élő emberek megsegí-
tésének ügye mellé állítani. 

Az önkormányzatnak korábban is 
jó volt az együttműködése a misz-
szióval, s azt gondolom, hogy a 
jövőben még inkább van lehetőség 
az együttműködés megerősítésére. 
Gondolok itt a saját infrastruktúránk 
felajánlására, illetve arra, hogy az 
önkormányzat némi pénzösszeggel 
is támogatni tudja a misszió tevé-
kenységét – mondta a kerület ve-
zetője köszöntőjében.

Az ünnepségen Bölcskei Gusztáv 
vágta át az épület felavatását jelző 
szalagot, majd a nagyteremben 
megrendezett hálaadáson hivatalo-
san is átadta a lelkésztársainak az 
épületet. Ezután a református egy-
ház szokásait követve igét hirdetett, 
majd az ünnepségen jelen levő lel-
készek is egymást követően áldást 
mondtak.

Az ünnepség zárásaként Magyar-
né Balogh Erzsébet igazgató-lel-
kész a Misszió Központ felújításáról 
szóló képes beszámolót vetítette 
le, majd hálaadó imádsággal és 
szeretetvendégséggel ért véget az 
ünnepség.

RÉGI-ÚJ ÉPÜLETBEN A MISSZIÓKÖZPONT CSENDES MEGEMLÉKEZÉS
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Ügyfélfogadás
HAJDU LÁSZLÓ

egyéni országgyûlési képviselô,
polgármester

Elôzetes bejelentkezés alapján a XV. kerületi 
Polgármesteri Hivatal (XV. kerület, Bocskai u. 1-3.)

112. számú tárgyalójában, minden hónap 
elsô csütörtökén 13.30 és 17 óra között.

Bejelentkezés nélkül 
– ünnepnap és szabadság kivételével – 

minden héten csütörtökön 17 órától, 
amíg a folyosón ügyfél vár, az Újpalotai Közösségi 

Házban, a Zsókavár utca 15. szám alatt.

A Polgármesteri Hivatalban tart 
fogadóórát:

Dr. Pálinszki Antal
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén 13.30 - 17 óráig

Király Csaba
alpolgármester

Minden hónap elsô hétfôjén 13.30 - 17 óráig

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap negyedik hétfôjén 13.30 - 17 óráig

KISS PÉTER
egyéni országgyûlési képviselô

A Polgármesteri Hivatal 112. számú tárgyalójában,
minden hónap utolsó szerdáján 16.30 órától.

Küldeményeket a polgármesteri hivatal
postaládájában lehet elhelyezni.

Dr. Nagy Antal 
jegyzô

Minden hónap második hétfôjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Dr. Herczeg Julianna
aljegyzô

Minden hónap negyedik hétfôjén 13.30 - 18 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

Az önkormányzati tisztségviselôk ügyfélfogadására 
fogadónaponként max. 15 ügyfél kaphat sorszámot. 
Az idôpontok   a bejelentkezések sorrendjében az év 

végéig elôre kiosztásra kerülnek. 
Jelentkezni lehet:  félfogadási idôben a Polgármesteri 

Hivatal ügyfélszolgálati irodáján.

A  Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfôn: 13.30 - 18.00 óráig
szerdán: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 11.30 óráig

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szôcs Áron u. 6–10.

Telefon: 305-3268, 305-3103

Ügyfélfogadás:
hétfôn: 8.00 - 18.00 óráig
kedden: 8.00 - 16.30 óráig
szerdán: 8.00 - 18.00 óráig

csütörtökön: 8.00 - 16.30 óráig
pénteken: 8.00 - 12.30 óráig

Okmányügyi osztály
XV. kerület, Bocskai u. 1-3.

Telefonszámok:
Gépjármûvekkel kapcsolatos ügyintézés 305-3289

Vezetôi engedély:  305-3276
Egyéni vállalkozói igazolványok: 305-3266

Személyazonosító és lakcím igazolvány: 305-3275

Ügyfélfogadás:
hétfô: 8.30 - 17.30,  szerda: 8.00 - 16.00
csütörtök: 8.30 - 14.30,  péntek: 8.00 - 11.30

Kihelyezett információs iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 

10.00 - 19.00 óráig tart nyitva.
Telefon: 410-6381

Rákospalota, Pestújhely és 
Újpalota polgárainak lapja

Fôszerkesztô: Fehér István

Szerkesztôség:
1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.

Telefon: 305-3109     Telefon/fax: 305-3130
Fotó: Varga Gábor

Meg nem rendelt kéziratokkal, fotókkal, 
nem foglalkozunk, nem őrizzük meg, 

és azokat nem is küldjük vissza. 
A hirdetések tartalmáért  

felelősséget nem vállalunk!

Hirdetésfelvétel:
419-2952, 06-20-310-7717, 259-0511 

06-20-934-1257, 06-30-557-9247

Kiadó és nyomda: Egri Nyomda Kft.
3300 Eger, Vincellériskola u. 3.

Telefon: 06-36-510-340
Felelôs vezetô: Kopka László

Terjeszti a 3 Profi Kft.
Telefon: 450-1846

Az önkormányzat választott tisztségviselői - Hajdu László polgármester, 
Gyurcsánszky János, dr. Pálinszki Antal és Király Csaba alpolgármesterek 
- másnap sajtótájékoztató keretében részletes tájékoztatást adtak a média 
képviselőinek a testület által elfogadott fontosabb határozatokról. 

Elsőként dr. Pálinszki Antal az oktatással és a sporttal összefüggő dön-
tésekről számolt be. Az alpolgármester a sportkoncepciót érintő előterjesz-
tésről a következőket mondta:

- 2005-ben fogadtuk el az önkormányzat koncepcióját, amelyet a mostani 
ülésen némi módosítással felújítottunk. Ez a koncepció a 2008-2012 között 
időszakra határozza meg a feladatainkat. A napirendi pontot jelentős vita nélkül 
tárgyalta a testület, és a határozatot is nagy többséggel fogadtuk el. A kerületi 
sportkoncepció a lakosság egészét érinti az óvodástól az iskolásokon ke-
resztül egészen a felnőttek szabadidős tevékenységig, illetve a versenysport-
ra is lehetőséget biztosít. A dokumentum tartalmazza a versenyrendszert, a 
sportlétesítmények működését, a sportirányítást és az elismerések odaítélé-
sének feltételeit is. Magyarországon az önkormányzatok nélkül nincsen sport-
mozgalom - jegyezte meg az ágazatért felelős alpolgármester.

Dr. Pálinszki Antal ezt követően a tanévkezdés tapasztalatait összegezte.
- A tanévre való felkészülés többlépcsős, hiszen például már áprilisban be-

iratkoztak a leendő kisdiákok. Igazából azonban csak a tanévkezdés pillana-
tában tudhatjuk, hogyan állunk. Ezért az oktatási intézmények álláshelyeit is 
időnként korrigálnunk kell. Ez történt most a testületi ülésen, ahol a Kossuth 
NOK álláshelyeinek a számát két státusszal növeltük, hisz az intézmény 
egy teljes óvodai csoporttal bővült. Emellett a Száraznád NOK-ban egy fővel 
növeltük a technikai dolgozók számát. A 2008/2009-es tanévben 942,75 a 
kerületi pedagógusi státuszok száma, és további 502,5 álláshelyet biztosí-
tunk a nem pedagógus közalkalmazottak számára. Ez összesen 1445 mun-
kahely az egy évvel korábbi 1434-gyel szemben.

Az alpolgármester zárásképpen néhány adatot sorolt még: eszerint az ön-
kormányzat a nyáron 131 millió Ft-ot költött az oktatási intézmények felújí-
tására. 15 millió Ft-ból biztosítja a népszerű iskolatej akció folytatását. 
A „B” típusú jogosítvány megszerzésének támogatására a 13 millió forintos 
keretből augusztus 1-ig közel 7 millió Ft-ot, a középfokú nyelvvizsga 1,7 millió 
forintos keretéből 639 ezer Ft-ot, az ECDL-vizsga 2 millió forintos keretéből 
pedig 827 ezer Ft-ot használtak fel eddig. A MOS bizottság 2008-as egyedi 
támogatásokra szánt 3 millió Ft-os keretének 60%-át már kiosztotta, az 1-9. 
évfolyamos kerületi diákok ingyenes tankönyvcsomagjáról és az elsősök in-
gyenes füzetcsomagjáról nem is beszélve.

Beszámolt arról is, hogy a testület a II. világháborús emlékmű kérdését 
további egyeztetések céljából a következő ülésre halasztotta.

Király Csaba alpolgármester elsőként a Szociális Foglalkoztató új telep-
helyre való költöztetésével kapcsolatos előterjesztést részletezte.

- 2008. elején döntött a testület arról, hogy elfogadja a Kulturális 
Minisztérium ajánlatát, és visszaadja a Szociális Foglalkoztató által használt 
Kossuth utcai telephelyet korábbi tulajdonosának, a Református Egyháznak. 
Az önkormányzat ezért két lépcsőben 108 millió Ft-ot kap a minisztériumtól. 
Az ingatlant 2009. június 30-ig kell visszaadni az egyháznak. A testület tehát 
három dologról döntött: egyrészt, hogy a foglalkoztatót a határidőig új telep-
helyre költözteti. Erre egy Bogáncs utcai önkormányzati ingatlant jelölt meg 
a testület. Másrészt, hogy az intézményt közhasznú társasággá alakítsa át 
az önkormányzat, harmadrészt pedig a minisztériumtól kapott 108 millió Ft-ot 
céltartalékként a költözéssel járó kiadásokra fordítsa.

Az alpolgármester elmondta, a testület tárgyalta az Őrjárat utcai ingatlan 
hasznosítási pályázatát is. Mivel a másodszor kiírt pályázat is eredmény-
telennek bizonyult, az önkormányzat felbontotta a szerződését a pályázta-
tást lebonyolító céggel.

- Érdeklődő több is volt, egyikük még levelet is írt a pályázat kiírójának, 
melyben kifejtette, hogy az a hasznosítási konstrukció, amit az önkormányzat 
eltervezett üzleti szempontból nem, vagy csak túlságosan hosszú távon 
megtérülendő beruházás. 

A testület arról döntött, hogy vegyük fel a kapcsolatot az ingatlan társtulaj-
donosával, a Fővárosi Önkormányzattal, és közösen számoljunk el az eddi-
gi ráfordításokkal, az állagmegóvás és a fenntartás költségeivel. Ezen kívül 
egyeztessünk velük a további lépésekről. 

A képviselők a tárgyalások lebonyolítására teljes hatáskörrel a polgár-
mestert bízták meg. Nem titkolom el, az önkormányzat már számolt azzal, 
hogy az ingatlan hasznosításából 2009-ben plusz bevételekhez jut, amit  

a Rákos úti rendelő, háziorvosi rendelők és az egészségügyi műszerpark 
felújítására fordíthattunk volna. 

Gyurcsánszky János alpolgármester elmondta, az október 29-i ülés 
legnagyobb horderejű döntése egy újszerű szerződés-megállapodás volt.

- A kerület két nagy beruházóval is településrendezési szerződést kötött. 
Ilyen megállapodást mi is első alkalommal kötünk, tehát rutintalanok va-
gyunk, ugyanakkor nagy figyelmet fordítunk a garanciákra. A Szilas-patak 
– Régifóti út – M3-as között a TOLEDO-ÉPÍTŐ Ingatlanforgalmazó és 
Fejlesztő Kft. az elkövetkezendő években 900 lakást szeretne építeni, míg 
az M3-as túloldalán a PRESENT-BBT Ingatlanforgalmazó Kft. üzletközpont 
célú fejlesztést készít elő. Mindkét beruházó vállalta, hogy szerepet vállal 
a Főgyűjtő Csatorna Beruházó Víziközmű társulásban, a szükséges közmű-
veket saját költségükön kiépítik, a kialakított közterületeket, közutakat saját 
költségükön megépítik, és azt követően térítésmentesen azt az önkormány-
zat tulajdonába adják. A Mogyoród útja Külső Fóti út és M3-as autópálya 
közötti szakaszon saját költségükön körforgalmú csomópontot alakítanak ki. 
A TOLEDO-ÉPÍTŐ Ingatlanforgalmazó és Fejlesztő Kft. ezen kívül egy 120 
férőhelyes bölcsődét, egy 100 férőhelyes óvodát, illetve egy gyermek- 
és háziorvosi rendelőt is épít, ezeket aztán az önkormányzat ingyenes 
használatába és kezelésébe adja. A PRESENT-BBT Ingatlanforgalmazó Kft. 
saját költségén szolgáltató egységeket (posta, gyógyszertár), valamint 
egy sportpályát létesít, amelyeket közcélú használatra ingyenesen az ön-
kormányzat tulajdonába ad. 

Gyurcsánszky János elmondta, hogy a kerület vezetése szeretné, ha a vál-
lalkozói tőke a jövőben is szerepet vállalna a városrész fejlesztésében. 

- Köztudott, hogy a kerület másik pontján, Újpalota Parkváros néven 3-5 
éven belül kb.  3.600 lakás épül. Az ottani befektetővel is hasonló telepü-
lésrendezési megállapodást szeretnénk majd kötni. A volt növényolaj gyár 
területén is lakóparki és intézményi beruházás lesz. A testület novemberben 
tárgyalja a terület övezeti besorolását, nemrég pedig egy fórum keretében a 
lakosságot is tájékoztattuk. A jövő év elején megkezdődhet a beruházás elő-
készítése. Elkezdődött a hosszú távú településfejlesztési koncepció előké-
szítése is. A jövő évben a koncepciót tervező céggel is meg fogunk állapodni. 
A lakosság véleményét is figyelembe vesszük, ennek érdekében kérdőívet 
juttattunk el hozzájuk. Az önkormányzatnak továbbra is az a célja, hogy a 
nehéz körülmények ellenére támogassa a fejlesztéseket. Folytatjuk az útépí-
téseket, a főváros pedig ezzel párhuzamosan folytatja az útjavításokat.

Befejezésképpen az alpolgármester mindenkinek megköszönte az októbe-
ri tisztaság hónap takarítási akcióban való szerepvállalást.

- Az október 18-i akciónapon 4.800 zsáknyi, tehát körülbelül 200 m3 zöld 
hulladékot gyűjtöttünk össze a közterületeken. Emellett 6 m3 veszélyes 
hulladékot is begyűjtöttünk. Az önkormányzat 15.000 zsákot adott az érintett 
kerületrészek lakóinak, ez családonként 5 zsákot jelentett. A tapasztalatunk 
egyébként az volt, hogy idén sokkal kevesebb volt a szemét a közterületeken, 
mint néhány évvel ezelőtt.

Legvégül Hajdu László polgármester értékelte az elmúlt napok, hetek 
történéseit. Kiemelte, hogy az október 23-i nemzeti ünnepre méltóképpen 
emlékezett a kerület. Elmondta, a XV. kerület nagy érdemeket szerzett ab-
ban, hogy Paskai László bíboros a Fővárosi Közgyűléstől „Pro Urbe” 
díjat kapott. A nyugalmazott egyházi vezető elismerését ugyanis elsőként a 
XV. kerület javasolta. Paskai László az elismerést a főváros napja alkalmá-
ból a Fővárosi Közgyűlés előtt vette át.

- Az önkormányzat ismét elkészítette és csatlakozott az úgynevezett téli 
felkészülési tervhez. Ez azt jelenti, hogy nem csak a hóeltakarításra, hanem 
a hajléktalanok támogatására is felkészültünk a hideg időben. A kerületben 
körülbelül 58-60 regisztrált hajléktalan él, de a valós szám természetesen 
ennél jóval magasabb lehet.

A kerület vezetője legvégére hagyta a nemzetközi válság várható követ-
kezményeit.

- A kerület is készíti a jövő évi költségvetés koncepcióját, ahogyan azt a 
másik 3.186 települési önkormányzat is teszi. Sajnos egyre inkább látható, a 
pénzügyi válság kihatással lesz a kerületek költségvetésére. A költség-
vetés nagyobbik felét a bérek teszik ki, a kisebbik részből pedig a városüze-
meltetést kell megoldanunk. 

A normatív támogatások csökkenése nehéz helyzetbe hozhatja a perem-
kerületek önkormányzatait. Szerencsére a XV. kerületben stabil az adófizetői 
morál, arról nem is beszélve, hogy a helyi adók nagyobb egységet képeznek a 
költségvetésünkben, mint a normatívák. Azt hiszem, erre azért lehet alapozni. 
Ugyanakkor szinte biztos, hogy a ciklusprogramban előzetesen 2009-re terve-
zett feladatainkat újra kell majd gondolnunk – mondta el a polgármester.

Rákospalota, Pestújhely és Újpalota önkormányzatának képviselő-testülete 
október 29-én a meghívó szerint hét napirendi pontot tárgyalt.

- Elsőként a képviselők a Szociális Foglalkoztató átköltöztetéséről dön-
töttek, miután az intézmény jelenlegi telephelye, a Kossuth utca 10. szám 
alatti ingatlan visszakerült a Református Egyház tulajdonába. Ezért a testület 
úgy döntött, hogy a Bogáncs utca 10. szám alatti önkormányzati tulajdonú 
ingatlanból 2.926 m2-t a foglalkoztató kizárólagos, ingyenes használatába ad. 
Emiatt a szervezet alapító okiratát is módosítani kellett, illetve döntés szü-
letett arról is, hogy a kártalanítási összegként az önkormányzatot megillető 
108 millió Ft-ot az új telephely kialakításával összefüggő kiadások fedezetére 
elkülönítik.

- A testület úgy döntött, hogy egy korábbi határozatát visszavonja, és helyet-
te kezdeményezi a Dobó utca – Rákos út – Dugonics utca – Pázmány 
Péter utca által határolt terület kertvárosi lakóövezetté való minősítését. 
Kiegészítésképpen az M – Munkahelyi keretövezetben lévő terület (Újpes-
ti közúti felüljáró alatti piactól a Szerencs utcáig) besorolását I - Intézményi 
keretövezetre, az L4 – Intenzív kertvárosias lakóterület keretövezetben levő 
terület (Szerencs utca és a Dembinszky utca közti szakasz) besorolását pedig 
IZ – Jelentős zöldfelületű intézményi területek keretövezetre módosították.

- Az ülés egyik legfontosabb napirendi pontja az Őrjárat utca 1-5. szám 
alatti ingatlan hasznosítási pályázatának értékelése volt. A testület hosszas 
vita után érvénytelennek nyilvánította azt, és érvényes pályázat hiányában 
a képviselők arról is döntöttek, hogy az önkormányzatnak az ÉPBER Építőipa-
ri Beruházási Szervező Zrt-vel a pályázat kiírására és lebonyolítására kötött 
korábbi szerződését is felmondják. A képviselők ugyanakkor felhatalmazták 
a polgármestert, hogy az ingatlan további sorsáról, hasznosításának módjá-
ról, az ingatlan karbantartásáról, a költségek viseléséről és az elszámolásról 
kezdeményezzen tárgyalásokat a társtulajdonos Fővárosi Önkormányzat il-
letékeseivel, és mindezekre figyelemmel kezdeményezze a főváros és a XV. 
kerület önkormányzatai között 2005. július 5-én az adott ingatlan fejlesztési 
célú hasznosítására vonatkozó megállapodás felülvizsgálatát.

- A Szilas-patak - Régifóti út – belterületi határ – Felsőkert utca által 
határolt területen lakópark és üzletközpont épül. A testület megvitatta, és 
jóváhagyta a két kivitelezővel, a TOLEDO-ÉPÍTŐ Ingatlanforgalmazó és Fej-
lesztő Kft-vel és a PRESENT-BBT Ingatlanforgalmazó Kft-vel a településren-
dezési szerződés megkötését. 

Mindkét cég vállalta, hogy részt vesznek a Szilas-patak menti Főgyűjtő 
Csatorna Beruházó Víziközmű-társulatban, hogy a saját területükön a köz-
területeket saját költségükön kialakítják, majd azt önkormányzat tulajdoná-
ba adják. Az előbbi cég a saját költségén 100 férőhelyes óvodát és 120 
férőhelyes bölcsődét, valamint orvosi rendelőt, az utóbbi pedig postát, 
gyógyszertárat, valamint sportpályákat létesít.

- A kerület középtávú sportkoncepcióját 2005-ben fogadta el a testület. 
A kerület életében bekövetkezett változások, és az új fejlesztési elképzelé-
sek megjelenése indokolták ennek felülvizsgálatát. A képviselők megvitatták 
az előterjesztést, a kerület testnevelési és sporttevékenységéről szóló átfogó 
helyzetértékelést, valamint a 2008 – 2012 évekre vonatkozó célkitűzéseket 
elfogadták.

- A testület megtárgyalta a 2008/2009-es tanévkezdés tapasztalata-
it összegző előterjesztést, majd elfogadta, hogy a fenntartó önkormányzat 
a Kossuth NOK pedagógus álláshelyeinek a számát kettővel, a Száraznád 
NOK álláshelyeinek a számát eggyel megnövelje. Emellett módosították a 
Czabán Általános Iskola és Óvoda, a Csokonai Művelődési Központ, a Hubay 
Jenő Alapfokú Művészetoktatási Intézmény és Pedagógiai Szakszolgálat, a 
Hartyán NOK, az Ifjúsági és Sportközpont, a Károly Róbert Kereskedelmi 
Szakközépiskola, Általános Iskola és Óvoda, a Kolozsvár Általános Iskola és 
Óvoda, a Kontyfa Középiskola, Általános Iskola, Óvoda és Kerületi Nevelési 
Tanácsadó, a Kossuth NOK, a László Gyula Gimnázium, Általános Iskola és 
Óvoda, illetve a Pestújhelyi NOK alapító okiratát.

- Legvégül a testület törölte a lakásállományból az Oroszlán utca 98. fszt. 
1. szám alatti 28 m2, a fszt. 2. szám alatti 19 m2, a fszt. 3-4. szám alatti 54 
m2, a fszt. 5. szám alatti 27 m2, a fszt. 6. szám alatti 20 m2 és a fszt. 7. szám 
alatti 27 m2 alapterületű lakásokat. Ugyancsak törölték a lakásállományból 
a Szentmihályi út 14. fszt. 1. szám alatti 28 m2 alapterületű, valamint a Dobó 
utca 12. fszt. 10. szám alatti 26 m2 alapterületű lakásokat. 

AZ ÜLÉSTEREMBŐL TUDÓSÍTJUK
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November 1-jével új taggal bővült a 
jelenleg hattagú kerületi Százévesek 
Klubja. Legfiatalabbként a száza-
dik születésnapját ünneplő Vermes 
Lajosné Kovács Anna nénit kö-
szönthette Hajdu László polgármes-
ter, akit ez alkalommal is elkísért Ki-
rály Csaba alpolgármester, Kovácsné 
Márkus Éva, a szociális és egészség-
ügyi osztály vezetője, valamint Mihá-
lyi Zoltán, a szociálpolitikai és egész-
ségügyi bizottság vezetője. Termé-
szetesen a kerületi sajtó munkatársai 
sem hiányozhattak.
A most százéves Anna néni 1908. 
november 1-jén született. Az Arany 
János utcában lakik, idestova majd-
nem fél évszázada. Előtte is a város-
részben élt, 1960-ban a szomszédos 
Szerencs utcából költözött ebbe a 
házba. Annak idején a munkája is e 
környékhez kötötte, hiszen fehérne-
mű-varrónőként dolgozott a Szerencs 
és Rákos utca sarkán lévő hajdani 
FEDOSZ szövetkezetben. 
Magas kora ellenére nagyon jó 
egészségnek örvend, sokak szá-
mára irigylésre méltó tartással, 

jó erőben éli a mindennapjait. Talán 
a munkának köszönheti mindezt, hi-
szen még ma is ellátja magát és kis 
háztartását, és ha lassan is, meg-
megpihengetve, de maga takarít, sőt 
főz is – mint mondta, a születésnap-
jára például nagy fazék zsemlegom-
bócos szalontüdőt tervez. 
Legszívesebben a kertjét is maga 
művelné, a szőlőlugasát is maga 
metszené, de ezekben azért a vele 
élő fia és menye azért már óvatos-
ságra inti, így ma már inkább csak 
bottal megy ki a kertbe sétálgatni. 
Két fia közül az egyik Ausztráliában 
él, de tartják a kapcsolatot, sőt meg is 
látogatta a messzire került gyermekét 
és családját. 
Napjai csendesen telnek, de tevé-
kenységét, érdeklődését, szellemi 
frissességét megőrizve él, szívesen 
néz tévét. Az önkormányzat segítsé-
gével jutott hallókészülékhez, tavasz-
szal pedig szemműtétre készül, 
hogy látásának gyengülése se legyen 
akadálya a tévézésnek.
Anna néninek sok erőt, jó egészsé-
get, még sok-sok évet kívánunk!

Az M0-ás körgyűrű észak- és ke-
let-pesti szakaszát, közel 30 km-es 
utat néhány hete adták át a forga-
lomnak. 

Az M0-ás új szakaszának kö-
szönhetően ma már a 10-es úttól 
egészen az M1-ig haladhatnak a 
járművek. A 76 kilométeres eltere-
lő útszakasz pedig lehetővé teszi a 
fővárosi utak tehermentesítését. Ko-
rábban ugyanis a nyugat és a kelet 
közötti kamionforgalom is a város 

útjain zajlott, ma már azonban erre 
nincsen szükség. Ugyanakkor a kör-
gyűrűt használó sofőrök a gyorsa-
ságot gyakorta összekeverik a szá-
guldással, ez pedig sokszor súlyos 
balesethez vezet.

A közvéleményt leginkább az ka-
varta fel, hogy a szeptember 16-i 
átadásra nem készült még el a Rá-
kospalotai határúti lehajtó. A XV. és 
a XVI. kerületek határánál a kivite-
lező, a Nemzeti Infrastruktúra Fej-

lesztő Zrt. (NIF) ugyanis egy 2×2 
sávos lehajtót tervezett egészen a 
Szentmihályi útig, ahol egy körfor-
galommal kívánták a jelenlegi ko-
moly balesetveszélyt lecsökkenteni.

A témával kapcsolatban meg-
kerestük Hajdu Lászlót,  a kerület 
polgármesterét, aki elmondta:

Az M0-ás és a Megyeri híd meg-
épült, ez örömhír. A nagy tengelynyo-
mású gépjárművek csökkent forgal-
mát is érezzük az M3-as fővárosi be-
vezető szakaszán és a Szentmihályi 
úton is. A gond az, hogy a Határúti 
összekötő út és a Szentmihályi úti 
körforgalmi csomópont nem épült 
meg. Így a személygépkocsi forga-
lom szinte változatlan. A kertek alatt 
menekülő autók tömege továbbra is 
megmaradt. Az ügyintézés hiányos-
ságai miatt 2008. december 31-ig 
úgy látom, ez az állapot nem válto-
zik. Bosszantó - jót tettek, de nem 
voltak körültekintőek – érzékeltette 
a helyzetet a polgármester.

Pelsőczy Géza, az M0-ás projekt-
iroda vezetője lapunknak elismerte, 
hogy a Rákospalotai határútnál 
tervezett lehajtó kialakítása késik. 
Ezt ugyanakkor azzal magyarázta, 
hogy a lehajtó elkészülte nem volt 
feltétele a körgyűrű átadásának. Az 
irodavezető arra mutatott rá, hogy 
az építkezéshez szükséges enge-
délyeket nem kapták meg időben, 
mert az erdészeti szakhatóság nem 
végzett a terület átminősítésével.

Pelsőczy Géza azt ígérte, a le-
hajtót 2009 végéig mindenképpen 
megépítik a Szentmihályi útig.

A nyolcadik alkalommal megrendezett 
Pestújhelyi Ősz rendezvénysorozaton  
második alkalommal vettek részt civil 
szervezetek. Október 18-án, szomba-
ton az Összefogás a Fiatalokért civil 
műhely kulturális és sportprogramokkal, 
valamint zsíros kenyérrel és üdítővel 
várta a Pestújhelyi úti iskola tanulóit. 

A kisebbek Tomi bohóccal kezdték 
a napot, miközben a nagyok már 
sportversenyeken és bemutatókon 
vehettek részt. Volt 7 méteres rúgó 
verseny, ahol a Femina kapusa vé-
dett, és a győztesek a Paulay Ala-
pítvány által felajánlott focilabdákat 
kapták.

Sokan vettek részt a kosárlabda bün-
tetődobó versenyen is. Természe-
tesen a győztesek itt kosárlabdákat 
kaptak. 
A legügyesebb kerékpáros díja egy 
5 000 Ft-os biciklijavítási utalvány 
volt Gáspár Tamás jóvoltából. A Pest-
újhelyi Sport Club versenyzői darts 
és asztalitenisz bemutatót tartottak, 
majd a gyerekek kipróbálhatták mind-
két sportot. 
Sakk szimultánnal és goval szóra-
koztatta a fiatalokat az Észak-Pesti 
Környezetvédelmi, Kulturális és Sza-
badidősport Egyesület, illetve az Első 
Magyar Go Egyesület Pestújhely. 
Lehetett kecskét simogatni és etet-
ni, óriás csigát, papagájt és kanárikat 
nézni a Környezetvédelmi Közalapít-
vány és a Rákospalotai Madárbaráti 
Egyesület jóvoltából. A Palotai Cso-
konai Asztali-labdarúgó Egyesület 
versenyzője a gombfoci rejtelmeibe 
vezette be az érdeklődő gyerekeket. 
A nap sikeréhez hozzájárult még a ke-
rületi önkormányzat, a SzertelenKék 
Alapítvány, a Vöröskereszt helyi szer-
vezete, a Közrendvédelmi Közalapít-
vány, a Palota Security Kft., a Lehe-
tőség a Rászorulóknak Alapítvány, az 
Autóklub, a Tündérképző Egyesület, a 
HAKME és Rábai József.

Tájékoztatjuk a kerület lakosait, hogy 
a polgármesteri hivatalhoz több be-
jelentés érkezett kártékony rovarok 
(pl. házi légy, csótány) és rágcsálók 
(pl. egér, vándor- és házi patkány) el-
szaporodásáról. A Budapest közigaz-
gatási határain belül  a fenti kártevők 
irtásával a Bábolna Környezetbiológi-
ai Központ Kft. foglalkozik. A rágcsá-
lómentesítéssel kapcsolatos munká-
latok díjtalanok. A Kft. elérhetőségei: 
Telefon: 432-0400, 432-0401. 
Cím: 1107 Budapest, Szállás u. 6.
Felhívjuk a figyelmet arra, hogy a la-
kosság közvetlenül az alábbi helyen 

is tehet bejelentést a hatékony véde-
kezés és ártalmatlanítás érdekében: 
Budapest Főváros XV. kerületi 
Önkormányzat Polgármesteri Hiva-
tal 1153 Budapest, Bocskai u. 1-3. 
Igazgatási Osztály Kereskedelmi 
és Mezőgazdasági Csoport
Telefon: 305-3353, 305-3286, 
ÁNTSZ Budapest IV-XV. kerületi In-
tézete 1046 Budapest, 
Óceán-árok u. 7. 
Telefon: 369-0455

Moór Árpád 
címzetes vezető-főtanácsos, 

osztályvezető

Az elmúlt időszakban Budapest terü-
letén elszaporodtak az idős szemé-
lyek sérelmére elkövetett lopások, 
amelyekben az ismeretlen elkövetők 
postai dolgozónak adják ki magu-
kat.
Telefonon felhívják a kiszemelt ál-
dozatot, és közlik, a postáról vannak 
és azt a megbízást kapták, hogy el-
lenőrizzék le a sértettnél lévő papír-
pénzeket, mivel feltehető, hogy azok 

között hamis bankjegyek vannak. 
Közlik az idős emberekkel, hogy ha-
marosan személyesen jelentkezik 
náluk egyik kollegájuk. 
A telefonhívást követően rövid időn 
belül meg is jelenik egy férfi vagy 
egy nő, elkérik az otthon található 
papírpénzeket, majd közlik, hogy 
ezek hamisak. A készpénzt ezután 
elkérik „bevizsgálásra” és távoznak 
a lakásból. 

TÁJÉKOZTATÓ
Örömmel tudatjuk, hogy idén 
i s  m e g h i r d e tés re  ke r ü l t  a z 
Egészségvédelmi Közalapítvány 
pályázata a felnőtt háziorvosok és 
gyermekgyógyászok felé orvosi 
eszközök, műszerek, informati-
kai rendszerek, berendezési tár-
gyak vásárlása, felújítása céljából.
Az Önkormányzat ebben az évben 
is 2 millió forinttal támogatja a 
pályázatot, melynek beküldési 
határideje X.15-e volt. A Kuratóri-
um  október 28-i  ill. november 4-i 
ülésén a beérkezett 18 pályázatot 
értékelte, mindet érvényesnek 
találta és elfogadta. Összesen 
2 millió forint került kiosztásra. 
Minden háziorvos kollegát sze-
mélyesen fogunk kiértesíteni az 
elnyert összegről és az átvétel 
módjáról. Az előző évi pályázato-
kon felhasznált összegekről min-
denki tételesen elszámolt.

Tisztelettel:
Ozsváth Gyula

Alapítványi Elnök

JÖVŐRE ELKÉSZÜL ANNA NÉNI 100 ÉVES 

C I V I L E K  A  P E S T Ú J H E LY I  Ő S Z B E N

NEM MINDIG A POSTÁS CSENGET

NÉHÁNY SZÓ A RÁGCSÁLÓMENTESÍTÉSRŐL…

A  1 0 0 .  S Z Ü L E T É S N A P  E L É
A ma Pestújhelyen élők nem feltétlenül foglalkoznak azzal, mi volt ezen a föld-
darabon 100, vagy akár 110 évvel ezelőtt. Mivel a mai Pestújhely földrajzilag és 
közigazgatásilag 1909-ig Rákospalota része volt, talán a palotaiaknak sem kell 
erről a helytörténeti tényről tudniuk. 
1898. januárjától, tehát 110 éve parcellázták fel a volt katonai gyakorlóteret, és 
jelentek meg az új tulajdonosok. A parcellázást Rákospalota végezte el, és több 
mint tíz évig tartott. Sok-sok nehézséget értek meg azok, akik itt vásároltak ingat-
lant, akik ezzel új települést építettek, és akiknek végül ez lett az otthonuk. 
Először Rákospalota Széchenyi telep néven lett ismert a terület. Miután a puszta 
gyakorlóteret mérték ki telkeknek, így az infrastruktúra még sokáig nem épült ki. 
Így például a szennyvíz főgyűjtőcsatorna csak 1995-96-ban készült el a Körvasút 
sor és a Pestújhelyi úton, amely majdnem 100 év után tette lehetővé Pestújhely 
teljes csatornázását. 
Jövőre lesz 100 éve annak, hogy az akkori belügyminiszter a 82/19464-1909 szá-
mú rendeletével kikapcsolta az anyaközség, Rákospalota fennhatósága alól a 
Széchenyi telepet: az 1909. október 27-ei keltezésű alapító okirat engedélyezi az 
önálló község, Pestújhely megalakulását.
Jövőre e közigazgatási, települési, helytörténeti évfordulóra, a 100. jubileumra a 
XV. kerületi önkormányzat képviselő-testülete külön programmal készül, ennek 
részleteiről még ebben az évben döntést hozunk.
A közigazgatásilag 1909 végétől önálló Pestújhely alapítói nehéz éveket küzdöttek 
le, az eredmények sok vitával és nehezen születtek, a folyamatnak végül 1950-
ben a Nagy-Budapesthez csatolás vetett véget. Ettől kezdve a városrész újra 
Rákospalotával közös igazgatás alá került, tanácsi irányítás alatt.
Az ünnep, az évforduló 2009-ben nem csak a 41 év önálló községi igazga-
tásra emlékezik majd, hanem a 110 év minden fontosabb eredményére és 
eseményére.

Hajdu László polgármester
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EGY PÁLYAFUTÁS 
ELISMERÉSE

Dr. Küttel Péter, a Károlyi Sándor 
kórház orvos-főigazgatója október 
28-án az egészségügyi miniszter-
től Batthyány-Strattmann László-
díjat vehetett át. A kiváló sebész, 
orvos-igazgató 40 éves orvosi pá-
lyafutása elismeréseképpen része-
sülhetett az orvosi szakma talán 
legmagasabb kitüntetésében.

A 40 év ráadásul nemcsak az 
orvosi pályafutását, hanem Észak-
Pest legnagyobb kórházához való 
kötődését is tükrözi.

- A 40 év, melyet egészen ponto-
san október 13-án értem el, valóban 
a Károlyi Sándor kórházban zajlott. 
1968-ban friss diplomásként jelent-
keztem a sebészeti osztályra, ahol 
október 13-án segédorvosként áll-
tam munkába. Négy év után szak-
vizsgáztam, majd ugyancsak négy 
év után aneszteziológiából is levizs-
gáztam. Ezután alorvosként, majd 
később adjunktusként, főorvosként, 
időközben megbízott osztályveze-
tőként is dolgoztam. 1999 augusz-
tusában neveztek ki főigazgatónak, 
amely történet hamarosan véget ér, 
hisz az orvosi szakmában 65 év után 
nem szokták a főigazgatók kineve-
zését meghosszabbítani, én pedig 
februárban múltam 65 éves.

Mennyit változott az elmúlt negy-
ven esztendőben Észak-Pest egész-
ségügyi ellátása?

- Nagyon sokat. Amikor ideke-
rültem, még csak két intézmény, a 
Károlyi Sándor és az Árpád kórház 
tartozott egy irányítás alá. A Városi 
Kórház és a szakrendelő csak a 
70-es években került a rendszerbe. 
Akkortájt ugyanis a kórházakat elő-
szeretettel vonták össze a szakren-
delőkkel, és így úgynevezett kórház-
rendelőintézeti egységeket hoztak 
létre. Ebben az időben a Rákos úti 
rendelő is a Károlyihoz tartozott. Az 
egységek azóta túlnyomórészt kü-
lönváltak, de Újpest ebben is kivételt 
képez: az egység ugyanis itt mind a 
mai napig megmaradt. (Budapesten 
a Károlyin kívül még a Dél-Pesti és 
a János kórház maradt összevonva 
a szakrendelővel). Az Észak-Pesti 
kórház viszont sosem tartozott bele 
az egységbe, ám az átszervezések 
idején három éven keresztül ennek 
az intézménynek is megbízott veze-
tője voltam.

Vezetőként is praktizált, azaz vég-
zett műtéteket?

- Természetesen. A sebészet 
olyan hivatás, szakma, amelyet gya-
korolni kell, másképpen az orvos 
nem csak a gyakorlatát, hanem az 
akkreditációját is elveszíti. Az vi-
szont természetes, hogy az elmúlt 
tíz évben, amikor is a kórházirányí-
tás volt a legfőbb feladatom, már 
kevesebb időm jutott a műtétekre. 

Azt viszont nem tagadom, hogy ha 
a jelenlegi kinevezésemből a korom 
miatt felmentenek, a kórházban még 
maradni szeretnék, és a jövőben 
csak a sebészetre szeretnék majd 
koncentrálni.

Ön egy olyan időszakban volt a 
kórház vezetője, amikor az egész-
ségügy is a változások korát élte. 
Hogy érzi, sikerült a nehézségekkel 
megbirkóznia?

- Sikerült, hisz a kórház jelenleg 
is működik. De ez nem azt jelenti, 
hogy ma már minden a legnagyobb 
rendben lenne. A legfontosabb fela-
dat – egyelőre az enyém, majd az 
utódomnak is ezzel kell majd meg-
birkóznia – továbbra is a kórház 
működési feltételeinek a biztosítása. 
Leegyszerűsítve: a cél az, hogy ami 
a kórházreform után megmaradt, azt 
a jelenlegi finanszírozási körülmé-
nyek között is sikerüljön megtartani. 
A régiónak ugyanis nagyon nagy 
szüksége van egy modern, kor-
szerű kórházra. 

Ezt akár a jelenlegi intézmény-
rendszer felújításával, vagy esetleg 
egy új intézmény építésével is el le-
het érni. Félő azonban, hogy a jelen-
legi gazdasági helyzet az egészség-
ügyben is éreztetni fogja a hatását. 
Az egészségügyből való újabb elvo-
nások pedig nem kedveznek majd a 
fejlesztéseknek.

A negyvenéves pályafutásából 
mire a legbüszkébb?

- Nem emelnék ki semmit, inkább 
azt mondanám, hogy az, amit egy 
ember orvosi diplomával a zse-
bében elérhet, az nekem mind 
megadatott. Ráadásul én egész 
életemben azt csinálhattam, amit 
leginkább szerettem. A pályafutá-
som során volt, hogy szerencsém 
volt, és nagyon sok embernek hálá-
val tartozom, mert az ő segítségük 
nélkül a fenti eredmények is elma-
radtak volna.

Dr. Küttel Péter kitüntetése alkal-
mából Hajdu László polgármester 
először az október 23-i nemzeti ün-
nep részeként megtartott kerületi 
ünnepségen, majd október 29-én a 
polgármesteri hivatal vezetőségi ér-
tekezleten személyesen is gratulált.

Régóta üresen áll a rákospalotai 
olajgyár területe, semmilyen ter-
melést nem végeznek a gyártele-
pen. Ennek oka, hogy fejleszteni 
kívánja a területet a tulajdonosa, az 
INDOTEK Zrt., és a jövőben nem a 
termelés, hanem a lakófunkció, az 
azt kielégítő pihenés, a szórakozás 
és a sportolás kap főszerepet a 
volt gyártelepen. 

A befektető a területtel kapcso-
latos fejlesztési elképzelések irány-
vonalát az önkormányzattal és a 
környéken élőkkel közösen kívánja 
meghatározni, ezért lakossági fó-
rumot tartottak október végén a 
Károlyi Sándor utca – Anyácska 
utca – Pisztráng utca – Énekes 
utca – Csobogós utca által határolt 
terület jövőjéről. 

A tervezők ismertetője előtt 
Gyurcsánszky János alpolgármes-
ter elmondta, hogy az ipari területet 
lakóövezetté és városközponti jel-
legű területté kívánják átalakítani, 
továbbá a lakóparkban szolgáltató-
egységek is helyet kapnának. 

Szokolai Örs, a terv műszaki tar-
talmát jól ismerő szakember, annyit 
tett hozzá az elhangzottakhoz, hogy 
a tervezők még a „csírájában” levő 
elképzeléseket vázolják a lakos-
ságnak. A hosszú fejlesztési folya-
mat végén a jövőben 65 százalékos 
zöldterületi mutatójú és ezerötszáz-
kétezer lakásos ingatlant képzelnek 
el, amelyben helyet kapnának ön-
kormányzati funkciók is. 

A tervek részleteiről Pintér Ferenc 
településtervező elmondta, hogy a 
terület jelenleg zárvány jellegű, 
ebből adódóan nem illeszkedik a 
környező városszövetbe. A gyár 
régen mezőgazdasági területen he-

lyezkedett el, ám az elmúlt évtize-
dekben „körbenőtte” a város. 

Az ingatlan munkahelyi terület, 
amelyen a beépítés mértéke 35-40 
százalék és zöldfelület egyáltalán 
nincs. 

A Szilas-patak keresztülfolyik 
ugyan a gyár területén, ám a patak 
egy szakasza betonnal fedett me-
derben folyik, másik részén pedig 
nem fedték le a medrét. 

A tervező hangsúlyozta, hogy 
funkcióváltás és keretövezeti átso-
rolás szükséges a területen. Java-
solják az intézményi területté törté-
nő átsorolást, ami vegyes városias 
beépítést tesz lehetővé lakódomi-
nanciával. 

Az ingatlanra a környékről hiány-
zó kereskedelmi és szolgáltató egy-
ségek települhetnének be, és alap-
ellátáshoz szükséges intézmények 
is megjelenhetnének. A zárvány-
jelleg megszűnését a Szilas-patak 
revitalizációjával lehet elérni, pél-
dául sétányokat alakítanának ki a 
patak mentén. A terület észak-déli 
átjárhatóságát is megteremtenék a 
Közvágóhíd utca és az Énekes utca 
közötti kapcsolat megépítésével. 
A tervező azonban arra felhívta a 
figyelmet, hogy nem szeretnének 
átmenő forgalmat a területen. 
Mintegy egy hektárnyi területen köz-
parkokat építenek és az erdőterüle-
tet sem csökkentenék. A beépítési 
mutatók alacsonyabbak lennének, 
mint jelenleg, a zöldfelületi mutatók 
pedig lényegesen jobbak lehetnek, 
mint a mostani állapot. 

Turányi Gábor építész az építé-
szeti koncepcióról elmondta, hogy 
szempont a zártság helyett a nyi-
tottság, a szennyezett környezet 

helyett a tiszta terület kialakítá-
sa. A tervekben ötvözni kívánják a 
múltat, a jelent és a jövőt és élettel 
akarják megtölteni a területet. Lige-
tes beépítést képzelnek el, zöldbe 
„úsztatott” szabadon álló épüle-
tekkel. 

Új városrész főteret szeretnének 
építeni üzletekkel, étteremmel, ká-
vézókkal. A területen helyet kapna 
például idősek otthona is, de kultu-
rális létesítményeket szintén építe-
ne a befektető. 

Az ismertetők után a lakosok tet-
tek fel kérdéseket a tervezőknek és 
a befektetőnek. Kérdésként hang-
zott el, hogy jár-e bontással a fej-
lesztés. Szóba került többek között, 
hogy a jelenlegi tömegközlekedés 
hogyan szolgálja majd ki a területet 
és a közutakat milyen módon akar-
ják összekapcsolni. A Rákospalotá-
ért Közhasznú Egyesület képviselő-
je elmondta, hogy az egyesület kez-
deményezte a gyár területén levő 
épületek egy részének műemlékké 
nyilvánítását a hatóságoknál. Az is 
felvetődött, hogy az önkormányzat 
kössön településfejlesztési szerző-
dést a beruházóval, és a területen 
létesítsenek szociális intézmé-
nyeket is. 

Mihály Zoltán kerületi képviselő 
észrevételezte, hogy a terület kiszol-
gálásához szükség lenne az északi 
főgyűjtő megépítésére. Véleménye 
szerint a patak medréről a betonfe-
delet el kellene bontani és azt is fel-
vetette a képviselő, hogy nem látja 
megoldottnak a terület elkeríté-
sét, azaz a védettségét. 

A befektető képviselője, Szeles 
Béla fejlesztési osztályvezető el-
mondta, hogy nem bontanak le a 
környező utcák házaiból egyet sem, 
kizárólag a gyár területén álló 
épületeket tüntetik el. Hangsú-
lyozta, hogy az építkezéssel járó zaj 
és egyéb környezetszennyező hatá-
sokat megpróbálják a lehető legjob-
ban mérsékelni. A befektető célja a 
területen levő környezetszennyezés 
megszüntetése és a patak felélesz-
tése. Az értékek védelme érdekében 
zárt részt is kialakítanak a területen. 
A szakemberek abban megegyez-
tek, hogy a fejlesztés után a te-
rület és a környező ingatlanok is 
felértékelődnek. 

Pető Zoltán közlekedéssel foglal-
kozó mérnök elmondta, hogy a fő-
város és a kerület is a saját tulajdo-
nában levő utakat fejleszteni fogja a 
beruházás miatt. Az Anyácska utca 
nem lesz zsákutca, mert megnyit-
ják a lakóknak, viszont a közúton 
közlekedők nem hajthatnak be az 
utcába. A BKV várhatóan járatsű-
rítésekkel oldja meg a terület jobb 
kiszolgálást. 

Hagyományainkhoz híven - idén 
tizennegyedik alkalommal - a 
Kossuth Nevelési-Oktatási Köz-
pont ismét meghirdeti kerületi 
VERS- ÉS  PRÓZAÍRÓ versenyét.
A versenyt a következő korcsopor-
toknak hirdetjük meg:

I.   korcsoport: 1-2. évfolyam
II.  korcsoport: 3-4. évfolyam
III. korcsoport: 5-6. évfolyam
IV. korcsoport: 7-8. évfolyam

A pályaművek az életkornak megfe-
lelőek legyenek, a terjedelmük kö-
tetlen. A pályázatot jeligével kell 
ellátni és a pályázati adatlapot 
zárt borítékban kérjük mellékelni, 
melyen a jeligét fel kell tüntetni. 
Egy pályázó több művel is nevez-
het. A műveket független zsűri ér-
tékeli.
Beérkezési határidő: 2009. janu-
ár 31. (Kossuth Nevelési-Oktatási 
Központ, 1151 Budapest, Kos-
suth u. 53. címre)

A pályázati adatlap a kerület vala-
mennyi általános iskolájában hoz-
záférhető.
Az eredményhirdetés intézmé-
nyünkben 2009. március 27-én a 
Kossuth-héten lesz.
Kategóriánként és korcsoporton-
ként az első három helyezettet dí-
jazzuk. 
A legjobb pályaművekből terveink 
szerint kiadványt készítünk.
A pályázattal kapcsolatos to-
vábbi információkért keressék 
Kecskeméthyné Mezősi Annamá-
riát a 307-65-46-os telefonszámon.

Budapest, 2008. október 22.

Bikfalvi Borbála
elnök-igazgató

Kocsmár Sándorné
munkaközösség-vezető

Kecskeméthyné Mezősi Annamária
munkaközösség-vezető

A kerület képviselő-testülete úgy dön-
tött, hogy immár hatodik alkalommal 
az októbert a köztisztaság hónapjá-
vá nyilvánítja. A környezetvédelmet 

szolgáló döntés volt az is, hogy ok-
tóber 18-án Takarítási Akciónapot 
tartanak, amelynek keretében a kép-
viselők saját körzetükben végeztek 

takarítást, és erre várták az ott lakó-
kat is. Az akciónapra 23 célterületet 
jelöltek ki a szervezők. A munkába a 
lakosságon kívül a kerületi iskolák di-
ákjai, az intézmények dolgozói, civil 
szervezetek tagjai is bekapcsolód-
tak, és gereblyét, lombseprűt ragad-
va több helyen megtisztították a hul-
ladékoktól a közterületeket, a lakóte-
rületeket, kerteket, az önkormányzati 
intézmények udvarait.
A programban résztvevők számára 
az önkormányzat tízezer darab lomb-
hulladék-gyűjtő zsákot vásárolt, me-
lyeket a program végén, szombaton 
délben a Fővárosi Közterület-fenn-
tartó Zrt. díjtalanul elszállította.
A szombat munkanapnak számított, 
így tanítás is volt, de az iskolák igaz-
gatói dönthettek arról, hogy a diákok 
bekapcsolódhatnak a munkába. A 
tanulók gereblyéztek, gyűjtötték a 
lombokat. 
Brazzorottó Jenőné, a Pattogós utcai 
oktatási intézmény elnök-igazgatója 
elmondta, hogy kétszáz zsákot adtak 
a gyerekeknek, de még többet kellett 
felhasználniuk, annyi levelet seper-
tek össze a diákok. A lakók is érté-
kelték az eredményt, hiszen szebbé 
és tisztábbá varázsolták a területet 
a szorgos kezek. Csak az lenne az 
igazán jó, ha az év többi napján is a 
rend és a tisztaság uralkodna a köz-
területeken.

KITAKARÍTOTTÁK A KÖZTERÜLETEKET 

OLAJGYÁRI FEJLESZTÉSEK

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS



52008. november 24.

november 28. péntek
11.00-12.00 Kerületi Pedagógiai Napok
18.00-19.00 Lakótelep és városmegújí-
tás a volt NDK-ban. Előadás az Újpalo-
tai Közösségi Házban
november 29. szombat
11.00-12.00 REAC-Honvéd NB I. labda-
rúgó mérkőzés felvétele
18.00-19.00 Tallózó. Összeállítás a 
novemberi műsorokból
november 30. vasárnap
11.00-12.00 Stúdióbeszélgetés Lovag 
Kanizsa Józseffel
18.00-19.00 Palota Koncert I. a Hubay 
J. Zeneiskolában megtartott
hangverseny felvétele
december 1. hétfő
11.00-12.00 Sportmozaik
18.00-19.00 Kerületi sport. A Femina, a 
BLF Palota és az RSC Palota NB I-es 
mérkőzéseinek közvetítése
december 2. kedd
11.00-12.00 Biztonsági Zóna. Szivár-
vány Sztár  Magazin

18.00-19.00 A képviselő-testület nov. 
26-i ülésének felvétele I. rész
december 3. szerda
11.00-12.00 Biztonsági  Zóna. Szivár-
vány Sztár Magazin
18.00- 19.00 A képviselő-testület nov. 
26-i ülésének felvétele II. rész
december 4. csütörtök
11.00-12.00 Sajtótájékoztatók a Város-
házán
18.00-19.00 Kerületi Magazin
december 5. péntek
11.00-12.00 Biztonsági Zóna Szivár-
vány Sztár Magazin
18.00-19.00 Kerületi Pedagógiai Napok
december 6. szombat
11.00-12.00 A MOA vándorgyűlése a 
Városházán
18.00-19.00 Kerületi Magazin
december 7. vasárnap
11.00-12.00 Stúdióbeszélgetés Lovag 
Kanizsa Józseffel
18.00-19.00 Kerületi Díszpolgárok soro-
zat. Vendég: Dr. Géczi István

december 8. hétfő
11.00 Kerületi Magazin
18.00 Kerületi sport. A Femina, a BLF 
Palota és az RSC Palota NB I. mérkő-
zéseinek közvetítése
december 9.  kedd
11.00-12.00 Stúdióbeszélgetés Lovag 
Kanizsa Józseffel
18.00-19.00 Riport  Milián Györggyel az 
FPK Iroda vezetőjével
december 10. szerda
11.00-12.00 Biztonsági Zóna. Szivár-
vány Sztár Magazin
18.00-19.00 Adventi teaház koncert az 
Újpalotai Közösségi Házban
december 11. csütörtök
11.00-12.00 A MOA vándorgyűlése a 
Városházán
18.00-19.00 Stúdióbeszélgetés Lovag 
Kanizsa Józseffel
december 12. péntek
11.00-12.00 Sportmozaik
18.00-19.00 Riport Milián Györggyel az 
FPK Iroda vezetőjével
A XV. ker. KTV műsorainak részletes 
ismertetését nézőink megtalálhatják 
a KTV Teletext 300-307 oldalain, a 
KTV  honlapján, valamint a Képújság 
lapjain. Tel: 410-0540

A XV. KERÜLETI KÖZÖSSÉGI TELEVÍZIÓ MŰSORA 
november 28 - december 12.

A KÉPÚJSÁG minden nap 0.00-11.00, 12.00-18.00  és 19.00-24.00 között  látható!

A Szülők, Tanítványok a Kolozsvár 
Úti Iskoláért Alapítvány kuratóriuma, 
az iskola nevelőtestülete és tanulói kö-
szönetet mondanak mindazoknak, akik 
2006. évi személyi jövedelemadójuk 
1%-ával támogatták a Kolozsvár Álta-
lános Iskola diákjait. A befolyt összeg 
451 782 Ft lehetővé tette a Jó tanuló-
díjak és a Jó sportoló-díjak jutalmazá-
sát, valamint két projektor vásárlását.

�
Az Egészségesebb, Esztétikusabb 
Környezetért Alapítvány köszönetét 
fejezi ki mindazoknak, akik személyi 
jövedelemadójuk 1 %-át, 268.260 Ft-ot 

alapítványunk javára ajánlották fel. Ezt 
az összeget mozgásfejlesztő és képes-
ségfejlesztő játékok vásárlására, és az 
udvari fajátékok festésére fordítottuk.

�
A Petőfi Sándor Alapítvány köszöni 
az adó 1 %-ból neki küldött támoga-
tást, melyet az Alapító okiratban meg-
fogalmazottak alapján használt fel.

�
A Holnap már késő környezetvédel-
mi Alapítvány (Adószám: 18074181-
142) köszönetet mond mindazoknak, 
akik 2007-ben személyi jövedelem-
adójuk 1 százalékával támogatták az 

Alapítvány munkáját. A felajánlásokból 
befolyt 53.542 forint teljes egészében 
tartalékképzésre került.

�
A Szent Korona Ált. Iskola és Óvoda- 
Mozdonyvezető u. 3-5, Patyolat u. 5-7, 
és a Tóth I. u. 98. sz. óvodák – LURKO 
II. számú Összevont Óvodák Alapít-
ványa köszönetét fejezi ki mindazok-
nak, akik felajánlották 2006 évi szemé-
lyi jövedelemadójuk 1%-át. A befolyt 
összeget 891 324.- Ft.-ot, foglalkoztató 
eszközökre, udvari kombinált mászóká-
ra, szakmai képzésre és csoportszobai 
fejlesztő játékokra fordítottuk.

PALOTAI MŰVÉSZETI KÖZPONT
1153 Bocskai u. 70-78. T.: 271-0842

HUBAY HANGVERSENYTEREM
November 26., szerda 17:30
Hóvégi Hangverseny
December 11., csütörtök 18:00
Kicsinyek Hangversenye
December 18., csütörtök 18:00
Zenekarok Karácsonyi 
Hangversenye

KÉPZŐMŰVÉSZETI GALÉRIA
November 14., péntek
Sersowszky Zsuzsanna kiállításá-
nak megnyitója
Megtekinthető a Zeneiskola nyitva-
tartási ideje alatt november 26-ig.
December 3. szerda
Szabó „Mazila” Attila kiállításának 
megnyitója
Megtekinthető a Zeneiskola nyitva-
tartási ideje alatt december 19-ig.

December 3-18.
Karácsonyi Vásár
A vásár a Zeneiskola nyitvatartási
ideje alatt tekinthető meg.

FŐVÁROSI SZABÓ ERVIN KÖNYVTÁR
1157 Zsókavár u. 28.

November 28. 17 óra
Zsókavár-Rókavár - Irodalmi játszó-
ház kezdő és haladó kamaszoknak

CSOKONAI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1153 Eötvös u. 64-66. T: 307-7285

KUGLI KLUB

IRODALMI SZALON

CSOKI-MOZGÓ

MIKULÁS MŰSOR

MASKARADES MIKULÁS

„AZT MESÉLD EL PISTA!”

APRÓK TÁNCA 

BRILLANTIN TÁNC PARTY

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006

ALTERNATÍV EGÉSZSÉGNAP

ADVENTI JÁTSZÓHÁZAK
Adventi koszorúkészítés

Ajándéktárgy készítés

Mézeskalács készítés

Adventi családi nap az evangélikus 
templomkertben

NOSZTALGIA BÁL

DIAFILMES TÉLI ESTEK

MIKULÁS A MANÓ KLUBBAN

SZILVESZTERI BULI

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1158 Zsókavár u. 15. T: 410-0836

ZSÓKAVÁR GALÉRIA

ADVENTI JÁTSZÓHÁZ

III. ÚJPALOTAI HASTÁNC EST

ADVENTI TEAHÁZ KONCERTEK

TÉLI MESE

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

ADVENTI KÉZMŰVES ALKOTÓHÁZ

SZENDREI JUDIT KIÁLLÍTÁSA

Dúdoló

Hatha jóga 

Társastánc tanfolyam

KISS PÉTER kerületünk egyéni ország-
gyűlési képviselőjének (MSZP) fogadóórá-
ja november 26-án délután 16.30 -kor lesz 
a XV. kerületi önkormányzat Polgármesteri 
Hivatalában. Kiss Péter a Bocskai utca 1-3 
alatt várja az érdeklődőket.

�
A kerületi önkormányzat MSZP frak-
ciója nyílt fogadóórát és lakossági 
fórumot tart december 2-án, kedden 
18 órakor a Bogáncs utcai Általános 
Iskolában (XV. ker. Bogáncs u. 51-53.) 
Közreműködnek: Hajdu László polgár-
mester, országgyűlési képviselő, Gyur-
csánszky János alpolgármester, Dr. Pálinszki 
Antal alpolgármester, Király Csaba alpolgár-
mester, Árkosi Sándor az 1. sz. vk. önkor-
mányzati képviselője és Bringye Viktória 
önkormányzati képviselő. Házigazda: Tóth 
Imre frakcióvezető a 17.sz. vk. önkormány-
zati képviselője. Jöjjön el, tegye fel kérdéseit, 
mondja el véleményét!

�
Természetesen az MSZP frakció kép-
viselői egyéni fogadóóráikon is sok 
szeretettel várják a lakosokat. Árkosi 
Sándor (Rákospalota, 1. sz. vk.) decem-
ber 9. (kedd) 17 óra Károly Róbert Általános 
Iskola (XV. Bogáncs u. 51-53.). Ambrus 
János (Rákospalota, 4. sz. vk.) december 
9. (kedd) 16 óra Klapka utcai Óvoda (XV. 
Klapka Gy. u. 27.). Marsovszky Györgyné 
(Rákospalota, 6. sz. vk.) november 27. 
(csütörtök) 17 óra Általános Iskola (XV. 
Tóth István u. 100.). Dr. Hetyei László 
(Pestújhely, 7. sz. vk.) december 11. (csü-
törtök) 18 óra Kolozsvár utcai Általános 
Iskola (XV. Kolozsvár u. 1.). Király Csaba 
(Pestújhely, 8. sz. vk.) december 1. (hét-
fő) 13:30-17:00 Polgármesteri Hivatal (XV. 
Bocskai u. 1-3.) és december 18. (csütör-
tök) 17:00-19:00 Kolozsvár utcai Általános 
Iskola (XV. Kolozsvár u. 1.). Gyurcsánszky 
János (Újpalota, 10 sz. vk.) december 9. 
(kedd) 17:30-19:00 Lakásszövetkezet Iroda 
(XV. Nádastó park 31.) Baracskay Éva 
(Újpalota, 11. sz. vk.) december 4. (csütör-
tök) 16 óra Micimackó Óvoda (XV. Kontyfa 
u. 1.) és december 11. (csütörtök) 16 óra 
Arany Alkony Nyugdíjasház (XV. Bánkút 
u. 67-69.). Varga Imre (Újpalota, 12. sz. 
vk.) december 2. (kedd) 17 óra Kontyfa 
Általános Iskola (XV. kerület Kontyfa u. 5.). 
Dr. Pálinszki Antal (Újpalota, 13. sz. vk.) 
december 10. (szerda) 17 óra Hartyán 
közi Általános Iskola (XV. Hartyán köz 
2-4.). Móricz Eszter (Újpalota, 14. sz. vk.) 
december 1. (hétfő) 16 óra Nyugdíjasház 
(XV. Erdőkerülő u. 34.) és december 1. (hét-
fő) 17 óra Gondnoki Iroda (XV. Erdőkerülő 
u. 25.). Németh Angéla (Újpalota, 16 
sz. vk.) november 27. (csütörtök) 16 óra 
László Gyula Gimnázium, Általános Iskola 
és Óvoda (XV. Kavicsos köz 4.). Tóth Imre 
(Újpalota, 17. sz. vk.) december 4. (csütör-
tök) 17 óra Általános Iskola (XV. Neptun u. 
57.) és december 17. (szerda) 17 óra Végvár 
Ifjúsági Ház (XV. Drégelyvár u. 6.). Bringye 
Viktória (Rákospalota) december 11. 
(csütörtök) 17 óra Czabán Samu Általános 
Iskola (XV. Széchenyi tér 13.). Molnár 
István (Rákospalota) november 24. (hét-
fő) 17 óra Károly Róbert Szakközépiskola 
(XV. Sződliget u. 24-30.). Ezúton tájékoz-
tatjuk a tisztelt lakosokat, hogy Bringye 
Viktória önkormányzati képviselő minden 
hónap második csütörtökén 17 és 19 óra 
között tartja fogadóóráját a Czabán Samu 
Általános Iskolában (XV. Széchenyi tér 13). 

�
Ezúton tájékoztatjuk dr. Sipos Emese házi-
gyermekorvos (Sződliget utcai Gyer-
mekrendelő) körzetének lakosságát, hogy 
a doktornő rendelési ideje 2008. december 
1-től az alábbiak szerint történik: hétfő: 16.00-
18.00 kedd: 8.00-10.00,  és 14.00-16.00, 
szerda: 8.00-11.00 csütörtök: 16.00-18.00, 
péntek: 8.00-10.00  és  10.00-12.00 

 �
„Mikulások kölcsönözhetők” decem-
ber 5-re és 6-ra. Érdeklődni lehet decem-
ber 1-től minden hétköznap 10:00 és 
18:00 óra között telefonon a 06-20-466-
8433-as számon. 

�
Szeretettel meghívjuk hagyományos 
Mikulás ünnepségünkre december 
5-én (pénteken) 1600 órára a Csokonai 
Művelődési Központba (Eötvös u. 
64-66.). Jegyek - ingyenesen - novem-
ber 28-tól igényelhetők személyesen az 
MSZP XV. kerületi szervezetének irodá-
jában az Eötvös u. 8. szám alatt 800 és 
1600 óra között, vagy érdeklődni lehet 
telefonon a 307-6320-as számon.

MSZP XV. kerületi szervezete 

A Fidesz-KDNP-VP frakció képvise-
lői 2008. novemberében és decem-
berében is  szeretettel várják Önöket 
fogadóóráikon az alábbiak szerint: Dr 
Balázs Zoltán (Rákospalota): novem-
ber 27. csütörtök 17:00 és 19:00 óra 
között, KDNP iroda, Beller Imre u. 
6. (Sódergödör lakótelep). Telefonon 
egyeztetett más időpontban: 20/349-
2382.  Dr Balogh András (Újpalota): 
november 27. csütörtök 17:00 és 19:00 
óra között, Újpalotai Közösségi Ház, 
Zsókavár u. 15. Telefonon egyeztetett 
más időpontban: 20/218-6851. Báder 
György (Pestújhely): december 1. hétfő 
17:00 és 18:00 óra között, Pestújhelyi 
Közösségi Ház 127. szoba, Szűcs I. 
u. 45. Telefonon egyeztetett más idő-
pontban: 20/934-9983. Báthory Erzsi 
(Újpalota): december 1. hétfő 17:00 és 
19:00 óra között,  Újpalotai Közösségi 
Ház, Zsókavár u. 15. Telefonon egyezte-
tett más időpontban: 20/537-9111. Goró 
Oszkár (Rákospalota): telefonon tör-
ténő egyeztetés alapján: 20/527-9207. 
Gyurkovics Miklós (Rákospalota): 
december 3. szerda 18:00 és 20:00 
óra között, Csokonai Művelődési Ház, 
Eötvös u. 64-66. Telefonon egyez-
tetett más időpontban: 20/587-0807. 
Koteschelné Tóth Erika (Újpalota): 
telefonon történő egyeztetés alapján: 
20/559-8520. LÁSZLÓ TAMÁS ország-
gyűlési képviselő (Újpalota): november 
27. csütörtök 17:00 és 19:00 óra között, 
Újpalotai Közösségi Ház, Zsókavár 
u. 15. Telefonon egyeztetett más idő-
pontban: 70/312-0488. Novák Ágnes 
(Rákospalota): december 3. szerda 
18:00 és 20:00 óra között, Csokonai 
Művelődési Ház, Eötvös u. 64-66. 
Telefonon egyeztetett más időpontban: 
20/933-1547. Vizér Klára (Újpalota): 
november 27. csütörtök 17:00 és 19:00 
óra között, Újpalotai Közösségi Ház, 
Zsókavár u. 15. Telefonon egyeztetett 
más időpontban:  20/994-8264. 

�
Mihályi Zoltán MDF-es önkormányzati 
képviselő fogadóórájára időpont egyez-
tetés végett a 06-30-6763249-es telefon-
számon kérem jelentkezni. A fogadóórát 
kérésre az MDF kerületi székházában, a 
Rekettye utca 58. szám alatt tartom.

VÁR BENNETEKET A LILA!!!
Ha igényes vagy és szeretsz tanulni, 
VÁLASZD A LILÁT, amely segít cél-
jaid elérésében. NYOLCOSZTÁLYOS 
GIMNÁZIUMUNK újabb évfolyama indul 
a 2009/2010- es tanévben. Várjuk azokat 
a negyedik osztályos tanulókat, akik 
szívesen folytatnák tanulmányaikat isko-
lánk gimnáziumi tagozatán. Gimnáziumi 
előkészítő indul: 2008. november 12. 
(szerda) 15 óra, amelyre folyamatosan 
lehet jelentkezni. Előkészítőt magyar 
nyelv és irodalom és matematika tan-
tárgyból indítunk. Ára: 7000-Ft Iskolánk 
megközelíthető a 96-os, 196-os, 130-as, 
277-es, 173-as, 173E-es, 46-os autóbusz-
szal és a 69-es villamossal. További infor-
máció a honlapunkon: www.laszlogy.t-
online.hu Telefon: 418-2043/101 1157 
Budapest, Kavicsos köz 4.
Bäckné Kremm Andrea elnök-igazgató

 
A PESTÚJHELYI PLÉBÁNIA 

PROGRAMJAI 
Adventben a Roráté misék 6.30-kor kez-
dődnek (szombat, vasárnap nincs Roráté 
mise). A Roráték után    reggelente Agapé. 
Egész Advent folyamán ministráns ver-
seny lesz. December 7. Vasárnap. 1/2 
11 óra: Az ifjúsági énekkar szolgálata 
Pestújhelyen. A szentmise után   Mikulás 
ünnepség lesz a templomban. December 
8. Hétfő. Szeplőtelen Fogantatás ünnepe.
(az ünnepi szentmise a Roráté mise lesz).
December 14. Vasárnap. 1/2 11 órakor a 
felnőtt énekkar szolgálata Pestújhelyen.
December 21. Vasárnap. Az ifjúsági ének-
kar szolgálata Újpalotán. December 23. 
Kedd. utolsó Roráté mise. December 24. 
Szerda. Ezen a napon reggel nincs szent-
mise. Délután 15 órakor Pásztorjáték lesz 
a templomban. 24 órakor ünnepélyes éjfé-
li szentmise.  December 25. Karácsony 
¾ 9 SZENTMISE ÚJPALOTÁN decem-
ber 26-án 8 és1/2 11 PESTÚJHE LYEN 11 
óra ünnepélyes asszisztenciás énekka-
ros szentmise Pestújhelyen. December 
31. Szerda. Szent Szilveszter pápa: 18 
órakor év végi hálaadó szentmise lelki-
pásztori beszámolóval. Január 1. Újév 
Istenanya ünnepe Vasárnapi miserend

Főtisztelendő dr. Erdő Péter bíboros prí-
más érsek úr december 27-én, szom-
baton 16 órakor szenteli fel a boldog 
Salkaházi Sára újpalotai templomot. 
E rendkívüli ünnepi alkalomra minden-
kit szeretettel hív és vár a pestújhelyi és 
újpalotai hívő közösség nevében: Molnár 
Béla esperes-plébános, Repcsik Gyula 
szervező lelkész, káplán

M a  m á r  k ö n n y e d é n  e l l e n -
ő r i z h e t i ,  h o g y  a  m u n k á l t a -
tó j a  b e j e l e n t e t t e - e .  A  mu n -
kaadó által bejelentett aktuális biz-
tosítási jogviszonyt lekérdezheti a 
www.magyarorszag.hu/allampolgar/
szolgaltatasok/taj.html menüpont 
alatt. A lekérdezéshez szükséges egy 
egyedi azonosító és titkos jelszó, mely-

hez az okmányirodáknál regisztrációs 
eljárás során juthat hozzá.  

�
Az Magyar Vöröskereszt XV. kerületi  
Szervezete olcsó jó minőségű használt 
ruhaneműből szociális akciót szervez   
december 1-jén hétfőn 7 és 14 óra 
között az orvosi rendelő baloldali lép-
csős feljárójánál.  Zsókavár u. 42-44. 
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V & V

FOGTECHNIKAI
LABOR

Precíziós kivehető,
rögzített fogpótlások

készítése - mérsékelt árakon.
Nyugdíjasoknak

kedvezmény!
Bp. XV.

Madách u. 35.
Tel.: 417-1276

Fa, műanyag, alumínium

REDŐNY
szúnyogháló, napellenző

MŰANYAG ABLAKOK 
gyártása és szerelése

Szántai Sárközi Ambrus
1152 Arany János u. 44.
306-01-09

MŰSZAKI  BIZOMÁNYI
Hűtő, mosógép, TV, stb.

ADÁSVÉTEL
1152. Rákos út 76-78.

Tel.: 418-2676
Nyitva: 9–17-ig

EGYHÁZAK A  GYEREKEKÉRT
Még tavasszal, a májusi ökumenikus kórustalálkozón vetődött fel, hogy az egy-
házak közadakozásból segíthetnék a Dévai Szent Ferenc Alapítványt. Az el-
határozás nyomán gyűjtést szerveztek és a befolyt összeget (57 ezer 620 forin-
tot, másrészt az egyházak által felajánlott adományokat, további 68 ezer 600 
forintot) Szabó István a baptista gyülekezet vezető presbitere adta át Vásárhelyi 
Tamásnak, az alapítvány magyarországi irodavezetőjének októberben a rákos-
palotai baptista imaházban.
Az eredeti terv az volt, hogy Böjte Csaba testvérnek személyesen nyújtják át az 
adományt, de miután az atya folyamatosan úton van, hogy szervezze a rászo-
rulók megsegítését, ezért nem lehetett jelen az adomány átadásán – mondta a 
püspök. A vendégségbe érkező Vásárhelyi Tamás elmondta, hogy azon a terüle-
ten, ahol Csaba testvér teljesíti a missziót, igen nagy a szegénység, a gyerekek 
családjukkal gyakran földbe vájt viskóban élnek.

A Szépművészeti Múzeum kiállításai-
ra mindig érdemes odafigyelni, hiszen 
a világszínvonalú rendezvények a 
legnagyobb gyűjteményeket hozzák 
itthon is elérhető közelségbe. Külö-
nösen rokonszenves az a törekvésük, 
hogy a nagy kiállítások mellett rend-
szeresen megrendezik annak „ta-
pintható” változatát, hogy azoknak 
is élményt szerezzenek, akik egyéb-
ként ki lennének zárva belőle. 
Ezeket a tárlatokat látássérülteknek 
találták ki, de a tapasztalat azt mutat-
ja, hogy szívesen megnézik, megta-
pogatják látók is, hiszen itt valóban 
testközelbe kerülhetnek a kiállított tár-

gyakkal. Október közepén, a közelgő 
„Fehér Bot Napjához” kapcsolódva a 
„Reneszánsz a fáraók Egyiptomában” 
című, nagyszabású kiállítás tapintha-
tó tárlatát mutatták be a meghívott 
civil szervezetek tagjainak. A ren-
dezvény Bergendy István műsorával 
kezdődött, majd a tárlatot Hiller István 
miniszter nyitotta meg.
A látogatók között volt ez alkalommal 
is a rákospalotai, Gubó utcai Értel-
mes Életért Alapítvány csoportja is. 
A látás- és mozgássérült fiatalok a 
tapintható tárlat segítségével ismer-
kedhettek a közel háromezer éves 
egyiptomi kultúra emlékeivel.

A Külvárosi Tankör Középiskolában, olyan diákokat tanítanak, akik beillesz-
kedési problémákkal küzdenek, vagy akikhez a pedagógusok egy másik intéz-
ményben nem találták meg a megfelelő „hangot”, módszert. Idén a tizenhetedik 
tanévét kezdte meg az intézmény. Katulic László, iskolavezető, képzőművész 
szerint nagyon jó, összetartó közösségben élnek a fiatalok, akiknek egyébként a 
pszichológusaival is tartják a kapcsolatot.
- Hozzánk olyan 16-24 év közötti diákok járnak, akiktől az iskolák „szabadulni” 
akarnak. Nálunk azonban minden a tanulókról szól, értük vagyunk.
Az iskolavezető azt is elmondta, hogy az iskolát a főváros felügyeli, de az intéz-
mény önálló fenntartású.
-Az állam annyit fizet, amennyi jár. Korábban az iskola támogatást tudott sze-
rezni a hátrányos helyzetű, a nehezen kezelhető, beilleszkedési problémákkal 
küzdő gyerekek oktatására kiírt pályázatokon, ma azonban erre már nincs mód. 
Az árverésből befolyt összeget is az intézmény fenntartására fordítják. 

MŰVÉSZPALÁNTÁK 
KIÁLLÍTÁSA

Festmények, festett és hímzett textilek, 
bőrből, gyöngyből, fából és papírból 
készült szebbnél szebb lakásdíszek 
és ajándéktárgyak gyönyörködtették 
a szemet a Nemzetközi Reneszánsz 
Képzőművészeti Tábor munkáiból 
összeállított kiállításon. Amint az utóbbi 
években már hagyománnyá vált, az idei 
nyáron is rendeztek Bernecebarátiban 
művészeti tábort azoknak a gyere-
keknek, akik képző-és iparművészeti 
tehetséget éreznek magukban. A Re-
neszánsz Év jegyében tartott egyhetes 
tábor során számos kis remekmű szü-
letett, amelyből először helyben ren-
deztek egy rögtönzött kiállítást, október 
20-ától egy hónapig pedig a Hubay Jenő 
Alapfokú Művészetoktatási Intézmény 
és Pedagógiai Szakkönyvtár aulájában 
láthatta nagyobb nyilvánosság az ifjú 
művészek munkáit. 
Kőrösi Róbert igazgató köszöntője után 
dr. Pálinszki Antal alpolgármester nyi-
totta meg a kiállítást. Kiemelte, hogy az 
alkotótábor ez évre már nemzetközivé 
vált, hiszen a kerület testvérvárosaiból 
is érkeztek alkotókedvű fiatalok. 
Köszönetet mondott a tábor vezetőinek, 
dr. Kántásné Szabó Ivettnek és helyet-
tesének, Tajti Rékának, valamint a mű-
vészeti szekciók vezetőinek. Nándori 
Ágnes a dekoráció, Molnár Sándorné 
a hímzés, Spóringné Kovács Ágota a 
gyöngyfűzés, Szepesiné Bercsényi Éva 
a batikolás, Vízi Julianna a textilfestés, 
Tasnádi Attiláné a bőrmunkák, Ágos-
ton Zsolt a fafaragás, Mészáros Zsolt 
a színjátszás rejtelmeibe vezette be 
tanítványait – mint ahogy a kiállításon 
megcsodálhattuk, szép sikerrel.

Hagyományos és mégis rendhagyó kán-
torkoncertet tartottak az Újpesti Zsidó 
Hitközség zsinagógájában szeptember 
közepén. Hagyományos azért, mert a 
kántorkoncertek nagy múltra tekintenek 
vissza az észak-pesti zsidó hitközség 
életében. Idén is olyan kiváló énekesek 
voltak a fellépők között, mint Szilágyi 
Gábor az újpesti, Fekete László, a Do-
hány utcai, Zucker Immánuel, a Nagy-
fuvaros utcai zsinagóga kántora, illetve 
főkántora, vagy Klein Judit énekmű-
vész, akiket Lisznyai Mária, a Dohány 
utcai zsinagóga orgonistája kísért. 
Rendhagyó azért volt a rendezvény, 
mert utoljára celebrálta a programot 
Deutsch László főrabbi, az újpesti 
zsidó hitközség vezetője, akit több mint 
13 évnyi helyi szolgálatot követően az 
angyalföldi Hegedűs Gyula utcai 
hitközség főrabbijává nevezték ki. 

A NÁD 

SZÍVÓSSÁGÁVAL

A kerület sokszínű oktatási intéz-
ményrendszerének sajátos színfoltja 
a Száraznád Nevelési- Oktatási Köz-
pont. „A nevünk ugyan egy utcanév-
ből származik, de valljuk és vállaljuk, 
hogy a nád szívósságával, megújulási 
képességével élünk és dolgozunk” – 
mutatta be Brazzorottó Jenőné elnök-
igazgató, aki joggal büszke a vezeté-
se alatt álló intézményre.
A Száraznád NOK nemcsak a legna-
gyobb nevelési-oktatási központ a 
XV. kerületben, de talán a legössze-
tettebb is. Olyan többcélú közoktatá-
si intézmény, amelyben az óvodába 
belépett gyermek végighaladhat az 
alapfokú nevelés, oktatás lépcsőin és 
fiatal felnőttként, szakmai végzettség-
gel léphet ki az iskola kapuján, akkor 
is, ha a tanulásban akadályozó hátrá-
nyokkal küzd.
Az iskola története az 1959. évre 
nyúlik vissza, ez idő alatt számos 
nehéz időszakot élt át. Volt például 
olyan tanéve, amikor az osztályok 
nyolc különálló épületben, faházban, 
ideiglenes barakkokban voltak elhe-
lyezve. 
Nyolc évvel ezelőtt azonban a Patto-
gós utca 6-8. szám alatt végre egy „va-
lódi” iskolaépületet vehettek birtokba, 
ahol a nevelés–oktatás feltételei ed-
dig soha nem látott és remélt mérték-
ben kedvezően változtak. A kerületi in-
tézményrendszer átszervezése során 
a Neptun utcai Általános Iskolát és a 
Molnár Viktor úti Óvodát a Száraznád-
dal közös egységbe szervezték. Ma a 
nevelési oktatási központhoz össze-
sen 1.172 gyerek, 175 pedagógus, 
73 technikai személyzet tartozik, 63 
osztálya van. Ez a legnagyobb okta-
tási intézmény a kerületben.
Az óvodai intézményegység a neve-
lési programját a „családias vidám 
gyermekkor” célkitűzésével alakítot-
ta ki. Jelenleg nyolc gyermekcsoport-
ba közel kétszáz gyermek jár, akikkel 
szakképzett óvodai és fejlesztőpeda-
gógusok foglalkoznak, segítve az in-
tegrált nevelésbe vont, speciális segí-
tést igénylő gyermekeket is. 
A Neptun utcai intézményegység a 
legrégebbi tradíciókkal rendelkezik, 
hiszen kezdetei az 1920-as évek-
re nyúlnak vissza, amikor létrejött a 
Polgári Fiúiskola. Itt többek között 
német nyelvű nemzetiségi oktatás is 
folyik, amely egyre nagyobb népsze-
rűségnek örvend, de már a harma-
dik osztálytól választhatják a német 
nyelv tanulása mellett az angolt is. 
A Pattogós utcai épületben a sajátos 
nevelési igényű gyermekek nevelése 
- oktatása folyik, kis létszámú tanuló 
csoportokban, személyre szabott, 
differenciált, sokoldalú foglalkoztatás 
keretében. 
A sajátos nevelési igényű gyerekek 
kerülnek ide: értelmi sérülés, a mentá-
lis képességek elmaradása, beszéd-
fogyatékosság, autizmus, és ezek-
hez kapcsolódó csökkent látó-, vagy 
hallóképesség, illetve mozgásszervi 
sérülés lehet az az ok, amely miatt 
különleges bánásmódot igényelnek. 
A kollégák között minden szakterület-
re, problémakörre van szakember. Az 
intézmény összevonás módot adott 
arra, hogy integráltan nevelhessék 
az arra alkalmas gyerekeket, így pél-
dául az ép értelmű, de halláskárosult 
gyermekek együtt tanulhatnak egész-
séges társaikkal. Mintaértékű szolgál-
tatásuk a Pattogós utcai épületben 
kialakított „Multicenter”, a virtuális 
tanulást segítő multimédiás oktatóte-
rem is, amelynek lényege a játszva 
tanulás. Itt virtuális programok nyúj-
tanak szemléletes, játékos segítséget 
tanuláshoz például kísérletek bemu-
tatásával, de akár a kertépítő szakma 
elsajátításához is. 
A szakiskolai képzés kezdete az 1970-
es évre nyúlik vissza, amikor megkez-
dődött a nevelés-oktatás az Ipari és 
Mezőgazdasági Továbbképző Tago-
zaton. A szakmák köre, figyelemmel 
a felmerülő igényekre, folyamatosan 
bővült, majd 1995-ben megkezdődött 
az OKJ szerinti szakmák oktatása. Je-
lenleg négy szakterületen tíz szakma 

oktatása folyik: ABC-eladó, asztalos, 
gyorsétkeztetési eladó, kerti munkás, 
könyvkötő asszisztens, ruházati ke-
reskedő,  szobafestő-mázoló és ta-
pétázó, szőnyegszövő, varrómunkás, 
vendéglátó eladó. 
Az egyes intézményegységekben a 
gyermekek és a fiatalok megsegíté-
sének rendszerét a Pedagógiai Szak-
szolgálat fogja át és szervezi. A szak-
szolgálat munkatársai az egész kerü-
let viszonylatában is végeznek segítő 
tevékenységet, így végzik a logopé-
diai, gyógytestnevelési és fejlesztő 
tanári feladatokat. Az iskola nevelő-
oktató munkáját a külföldi iskolákkal 
kialakított partnerkapcsolatok segítik. 
– Nemcsak várjuk a külső segítséget, 
sok mindent megteremtünk magunk 
is pályázatokkal, és saját kezűleg 
is – mutatta be Brazzorottó Jenőné 
elnökigazgató. Mi úgy neveljük a gye-
rekeket, hogy mindenki köteles vala-
mit letenni az asztalra. A kertészek 
a parkot gondozzák, a varrónők az 
iskola díszítésében segítenek, a ven-
déglátósok a konyhán, és így tovább. 
Mindenki tehetséges valamiben, csak 
azt kell megtalálni. 
2007 az esélyegyenlőség éve is volt, 
az esélyegyenlőségről egyre többet 
beszélünk, sokszor emlegetjük, de a 
gyakorlatban egyre rosszabbnak tűnik 
a helyzet. Úgy látszik, időt kell adni 
az embereknek. Külföldi partnereink 
csodájára járnak, hogyan nevelőd-
nek együtt iskolánkban épek és sé-
rültek, de itthon, sajnos, az integrált 
nevelésnek rossz a társadalmi elfoga-
dottsága. Mi nem kérünk többet a sé-
rült gyerekek számára, mint amit az ép 
gyerekek megkapnak - hangsúlyozta. 
– Mivel látjuk, hogy a szülőknek is 
nehéz feldolgozni, ha sérült gyerme-
kük van, ezért számukra szülők klub-
ját szerveztünk, ahol kicserélhetik ta-
pasztalataikat és jogász, pszichológus 
segítségét is igénybe vehetik. 
Foglalkozunk a tanulásban akadá-
lyozott fiatalok szakképzésével is; 
nagyon nehéz megtalálni a nekik 
megfelelő szakmát, de el kell érni, ne 
legyenek csak másokra utalva, hoz-
zá tudjanak járulni saját ellátásukhoz. 
Nem könnyű ezeknek a gyerekeknek 
a saját ellenállását, kisebbrendűségi 
tudatát sem leküzdeni. Igyekszünk 
segíteni, az igazgatói, a tanári mindig 
nyitva áll előttük. 
Olyan légkört teremtettünk, hogy ide 
bármikor bejöhetnek, és itt mernek is 
beszélni a gondjaikról. Legnagyobb 
gondunk a szakiskolai helyiségekkel 
van. Az elméleti képzés többnyire a 
Neptun utcai iskolával megosztva 
történik, hiszen az egyik épület sem 
bírná el az egészet, a tanműhelyek 
viszont egy nagyon rossz állapotban 
lévő, régi bölcsődei épületben van-
nak. Ez az épület penészes, nyirkos, 
gombás, beázik, és bár minden gép-
pel, minden szükségessel jól fel van 
szerelve, amit pályázatok segítségé-
vel minden szakmához biztosítottunk, 
de maga az épület sürgős felújításra 
szorul. 
Természetesen örömünkről is sze-
retnénk beszélni: ez év végéig a Pat-
togós utcai épületünkben komplex 
akadálymenetesítéssel megvalósul a 
mindenki számára való hozzáférés. A 
kerületi önkormányzattal közös mun-
kában készült el az ehhez kapcsolódó 
pályázat, illetve a fenntartó biztosí-
totta a szükséges önrészi fedezetet, 
amit gyermekeink és szüleik nevében 
is köszönünk. 

ELBÚCSÚZTATTÁK A RABBIT

FÁRAÓK, TAPINTHATÓ KÖZELSÉGBEN
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e-mail: palsec@axelero.hu www.palsec.hu
Elektronikus riasztórendszerek telepítése,

eseti- és átalánydíjas karbantartása
24 órás diszpécserszolgálattal,
Észak-Pesten járőrszolgálattal.

Zártláncú videórendszerek,
beléptetőrendszerek telepítése, üzemeltetése.
Rendészeti, portaszolgálati feladatok ellátása.

Telephely, ingatlanőrzés.
Pénz-, értékszállítás, értékkísérés.

Hagyományos vagyonvédelmi tevékenységek.

„TESTRE SZABOTT BIZTONSÁG”

ZÖLDKÁRTYA
diesel és benzines autóra

Autójavítás, vizsgáztatás.
KAROSSZÉRIA, KIPUFOGÓ 

és kisebb javítások.
Cím: XV., Obsitos u. 30.

Telefon: 306-9596
H-P: 8-20h, Szo: 10-17h

OSB-lap, BETONYP, 
GIPSZKARTON

és tartozékai
LAMBÉRIA, FAROST, BÚTORLAP

Faforgácslap, zsindely, Onduline tetőfedő 
lemez, THERWOOLIN.

XV. Kinizsi u. 138. Tel.: 306-0616

XV. Neptun u. 40. sz.
A nálunk vásárolt motorolajat 

ingyen kicseréljük.
FÉKJAVÍTÁS, SZÁMÍTÓGÉPES 

FÉKHATÁSMÉRÉS.
VIZSGÁRA FELKÉSZÍTÉS, VIZSGÁZTATÁS

Tel.: 416-3163 és 06-20-946-9467

AUTÓJAVÍTÁS

FOGÁSZATI

RÖNTGEN
kis és panoráma

GYÓGYLÁMPÁS KEZELÉS!
1152 Bp. Szilaspark 5. sz. fsz. (Pólus mellett)

Rendelési idõ: H-P: 8-20 h
Tel.: 414-0146 és 306-5571

Landor Borok Háza
Tokaji, Egri (Bio bor is),
Mátravidéki, Szekszárdi, 

Villányi
minőségi borok üzlete.

1154 Budapest, Bánkút u. 11.
Tel.: 410-6054

 T Ü Z É P
A PESTÚJHELYI ÚTI

 ISKOLÁVAL SZEMBEN
ÚJ FUVAROSOKKAL

www.epitoanyagokhaza.hu
KIBŐVÜLT VÁLASZTÉK

FOLYAMATOS ÁRUKÉSZLET
SZAKTANÁCSADÁS, HÁZHOZSZÁLLÍTÁS

TÜZIFA ÉS SZÉN KAPHATÓ

AKCIÓ:
homlokzati hőszigetelő rendszer, 

Sakret, Revco, Baumit színek.
TEL.: 419 9570
06 20 5656 210

NYITVA: 
HÉTFŐ-PÉNTEK 7-17h

SZOMBAT 7-13h

MINŐSÉGI ÉPÍTŐELEMEK 
PINCÉTŐL A TETŐN ÁT 

A KERTIG!

PÁL  AUTÓ HÁ Z
MŰSZAKI 

VIZSGAÁLLOMÁS
- műszaki vizsgáztatás
- zöldkártya
- eredetiség vizsgálat
- időszakos szervíz rövid határidővel
- műszeres motordiagnosztika
- hibakód olvasás
- klímarendszer tisztítás
- fényszóró állítás

1158 Budapest (Pestújhely),
Árvavár u. 7/b.

www.palautohaz.hu
e-mail: palautohaz@palautohaz.hu

Tel.: 414-0338, Fax: 414-0339

Nyugdíjasoknak ajándék!

IMMO-NORD KFT.
Újpesti Ingatlaniroda
1042 Budapest, Árpád út 16.

Telefon/fax: 369-5214, 380-4920
www.ingatlankulcs.hu

e-mail: ingatlankulcs@t-online.hu
h–cs.: 9–18 óráig; p.: 9–14 óráig

Eladna, vásárolna, bérelne?
Forduljon hozzánk bizalommal!

Ajánlataink:
Eladó, bérbeadó lakások,

családi házak, irodák,
üzlethelyiségek, telephelyek.

WertiBAU ‘96 Kft.
VAS-MŰSZAKI 

Lakás és Konyhafelszerelési bolt
1155 Kolozsvár u. 51

Piaccal szemben

Nyitva tartás 
H-P: 8-17 h

Tel: 419-7489  Fax: 414-0261
Zár, vasalás, szög, csavar, 

szerszám, vágókorong, elektróda,
zománc és műanyag áru, 

rozsdamentes edény, kés, olló,
üvegáru.

Bankkártya fizetés is!

E L A D Ó
XV. ker. Késmárk u- ban 52-m2-es, 

magasföldszinti, 1,5 szoba + étkezős, 
kertre néző, napos lakás.

Spájz, erkély, saját pince és garázs van.
Alacsony közös költség (vízzel és fűtéssel).

Házközponti fűtés.
Irányár: 15,7MFt

Tel: 06-30-9-415-594

Diplomás tanárnő vállal

ANGOL NYELVOKTATÁST
általános-, és középiskolásoknak

a kerületben.
Hatékonyan egyénileg 

vagy csoportban.
Tel :  06 -30-566-0128

FEMINA SÖRÖZŐ
TEKEPÁLYA

1158 Budapest, Bezsilla N. u. 2.

Pályafoglalás:
419-2208;  06-30-691-4441

GÁZKÉSZÜLÉK SZERVÍZ
és ALKATRÉSZÜZLET

1046 Bp. Nádor u. 7 
369-0422, 06-30-960-1138

KÉSZÜLÉK CSERE!
Szervíz: 

230-7669; 06-30-221-5214

KÖNYV E L É S
Pestújhelyen

Darnó u. 7. sz.
Kft-k, Bt-k teljeskörű könyvelése

visszamenőleg is, 
könyvelői felelőségbiztosítással

Tel:06-70-589-7808
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Eladó a XV. kerületben IV. emeleti, 53 
nm-es lakás két szoba + pince + zárt 
parkolóval, csendes környéken. Vala-
mint Újpesten, a Pozsonyi lakótelepen 
fsz.-i egy + félszobás, felújított panella-
kás. 06-30-2533-851.
Eladó Újpesten egy 51 nm-es két szo-
bás komfortos házrész. A házrészhez 
pince és kert tartozik. Nyugodt csendes 
környék. Irányár: 12,5 MFt. 
Tel.: 06-30-2578-756. 
Hosszú távon kiadó a XV. ker. Epres 
soron lévő, kétszobás, egyedi fűtésű, 
(nem panel) loggiás öröklakás 50 eFt + 
rezsi áron. A lakás bútorozatlan. Jó köz-
lekedési lehetőség, kedvező infrastruk-
túra. 06-20-577-5269, 06-20-289-1759.
Eladó Rákospalota kertvárosában egy 
kétgenerációs családi ház (két külön-
álló épület), 570 nm-en. Tulajdonostól! 
Irányár: 25,5 MFt. 
Tel.: 06-30-2745-167.

Eladó tulajdonostól a Mézeskalács té-
ren 67 nm-es, egy + két félszobás össz-
komfortos lakás, világos konyha, erkély. 
06-30-203-5244, 06-30-970-3537.
Eladó 18 literes szőlőprés, 2 db 5q lite-
res és 1 db 25 literes műanyagkosaras 
üvegballon, kétfejes kézi káposztagya-
lu. 06-30-320-4647. 
Üdülési jog eladó! 27 évre szóló, egy 
hetes, két személyes (40. hét). Hévízen, 
300 méterre a tótól, ára 400 eFt. kar-
bantartási díjat kell fizetni. 410-5838.
Újpalotán a Nádastó parkban azonnali 
beköltözéssel eladó 35 nm-es VII. eme-
leti lakás. 
Tel.: 06-20-9574-571, 06-20-5314-131.
Eladó az Őrjárat utcában 28 nm-es, egy 
szobás gyönyörűen felújított fsz.-i lakás. 
Ára: 7,99 MFt. 06-30-294-0111.
Eladó! Működő Singer varrógép: 
30 000,-. 30 l-es fonott üveg 15 000,- . 
Mechanikus rozsdamentes acél hurka-

töltő 15 000,-. 150 l-es műanyaghordók 
5000 Ft/db. Telefon: 306-3076.
Jól jövedelmező üzlet ingyenes szak-
képzéssel, kevés munka és időráfordí-
tással. 307-3015.
Eladó kádparaván, zuhanyozáshoz 
praktikus, eredeti csomagolásban 11 
eFt-ért.. (három lapra hajtható). 
Tel.: 06-70-575-6076, 418-9854.
Zsókavár utcában 47 nm-es, kétszo-
bás, sötétkonyhás, VII. emeleti örökla-
kás tulajdonostól eladó. Festésre szo-
rul. Irányár: 8.85 MFt. Esetleg kisebbre, 
35 nm-re cserélném. 
Tel.: 06-20-943-4076.
Keresek FERROLI COMBI cirkóhoz és 
gáztűzhely beszabályzáshoz értő gáz-
vízszerelőt. 306-0885 délutáni órákban. 

LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉS
A kerületi lakosok számára —  szolgáltatások kivételével — legfeljebb 20 szóig ingye-
nes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek figyelem-
bevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, címével és tele-
fonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztőség címére.

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala
NYILVÁNOS VERSENYTÁRGYALÁSRA illetve 

LICITES ÁRVERÉSRE MEGHIRDETI
a XV. kerületi Önkormányzat honlapján (www.bpxv.hu), a helyi kábeltelevízióban, 

az Önkormányzat valamennyi hirdetőtábláján kifüggesztett ingatlanait, 
nem lakás célú helyiségeit.   Bővebb információ:

Vagyon-és Lakásgazdálkodási Osztály, Bp. XV. kerület Bácska u.14. 
Telefon: 305-3168, 305-3327

KONYHABÚTOR, 
ELŐSZOBABÚTOR, 

GARDRÓB
készítés, felújítás, szállítás, szerelés, 

ingyenes felmérés és árajánlat
UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, Zsókavár u. 47.

Tel.: (06-1) 410-9798, (06-30) 343-3512

MOSÓGÉP
Villanytűzhely, mikrosütő

javítása garanciával.
Tel.: 453-0567

06-30/931-9955, 453-0568

BÉRELHETŐ ÉS ELADÓ 
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben.
�: 06 30 949 1835, 

06 70 317 0777
w w w . m e d a i l l e . h u

Dajka, gyógypedagógiai,- 
pedagógiai asszisztens, 

kisgyermekgondozó képzés
KASZA SZAKKÉPZÉS

TEL.: 276 5918
(nysz.: 01-0064-04)

LAKATOS
VÉDŐRÁCS BEJÁRATI AJTÓRA,

ABLAKRA
KAPUK, KORLÁTOK, KERÍTÉSEK KÉSZÍTÉSE.

Tel.: 259-0511, (06-20) 568-4373

Tisztelt Olvasóink!
Ha nem érkezik meg Önökhöz 

időben a

kérjük jelezzék 
szerkesztőségünk számán:

305-3109

Rákospalota, Pestújhely és Újpalota polgárainak lapjaknak

A RÁVISZ
újra jelentkezik!
TV-Video, Hifi, kamera

számítástechnika
JAVÍTÁS, adásvétel, csere
1158 Bp. Drégelyvár u. 57-63.

Tel./Fax: 418-2225

A Városházi Napló
felvesz hirdetésszervezőket.

Szerkesztőségünk elsősorban 
gyakorlattal rendelkező 

vállalkozók jelentkezését várja.
Érdeklődni lehet napközben a 

305-3109
-es telefonszámon.

ADÁS-VÉTEL-CSERE
Szépséghibás és használt hűtők, 

mosógépek, televíziók 
legnagyobb választékban, 

leg jobb áron.
1075 Bp. Wesselényi u. 40.
Tel.: 352-0277

III. COOP RALLY
Van egy autóverseny, amely nem el-
sősorban pilóták, szponzorok győzel-
méről szól, hanem sokkal inkább a 
magyar termékeket hívatott népszerű-
síteni. Sokan azonnal mondják a fele-
letet: ez nem lehet más, mint a Coop 
Rally. Valóban, a Co-op Hungary Zrt. 
által 2006-ban indított versenysorozat 
immár a harmadik állomásához érke-
zett. Mindez azért érdekes a XV. ke-
rületnek, mert a verseny szeptember 
18-án ebből a városrészből indult.
A Harsányi Kálmán utcában van egy 
cég, a Sara Lee, mely jogutódja a 
korábban csak Compack-ként ismert 
magyar vállalatnak. A jelenleg is teák, 
kávék gyártásával és forgalmazásá-
val foglalkozó cégnél még ma is azon 
a gépsoron készül az Omnia, melyet 
már 20-25 évvel ezelőtt is ugyanerre 
a célra használtak. Persze a gyárban 
azóta már sok minden megváltozott. A 
dolgozók körülményei sokat javultak, 
és a gépek többségét is korszerű esz-
közök váltották fel. A Sara Lee idén 
egy új csarnok átadásával ünnepelte 
az Omnia 40 éves évfordulóját.
Szeptember 18-án aztán egy újabb 
rangos eseménynek adott otthont a 
rákospalotai cég: ahogy azt már a be-
vezetőnkben elmondtuk immár harma-
dik alkalommal startoltak a Coop Rally 
versenyzői „A minőségi magyar ter-
mékekért” ügyességi autóversenyen. 
Az idei, harmadik országos versenyen 

a szakma és a média képviselői közel 
70 autóval rajtoltak. Az indításon je-
len volt a háromszoros olimpiai baj-
nok vízilabda-válogatott szövetségi 
kapitánya, Kemény Dénes is, aki a 
verseny névadó szponzorától – a ma-
gyar vízilabdázók kiemelt támogatójá-
tól – a pekingi sikeréért elismerésben 
részesült. De volt a versenyzők között 
is egy háromszoros olimpiai bajnok, a 
kajakos Kammerer Zoltán, aki mel-
lesleg tavaly megnyerte a „magyar ter-
mékek rallyját”.
A Coop Rally lényege, hogy a magyar 
napi fogyasztási cikkeket gyártó vál-
lalatok, szponzorok, médiatámogatók 
képviselői a volánok mellett két nap 

alatt közel 600 kilométert tesznek 
meg, és közben gyárlátogatásokon, 
és termékbemutatókon vesznek részt. 
A rendezvény támogatója immár har-
madik alkalommal a Földművelésügyi 
és Vidékfejlesztési Minisztérium. A 
versenyzők szeptember 18-án reggel 
a Sara Lee Harsányi Kálmán utcai 
telepéről rajtoltak. Az eseményen je-
len levő Hajdu László polgármester is 
részt vett az autók indításában. A ver-
senyzők Palotáról a Gyermelyre, majd 
a Pannonhalmi Pálinkáriumba, Szom-
bathelyre és onnan Sárvárra mentek. 
Másnap Zalaszentgrót, Zalaegerszeg, 
Kaposvár érintésével Siófokon fejez-
ték be a versenyt.

ÉLMEZŐNYBEN A ÉLMEZŐNYBEN A 
PALOTA-BÖLLHOFF PALOTA-BÖLLHOFF 

Régen nem került szóba a kerület 
egyik büszkesége, a női röplabda 
csapat, amely 1994 óta íródó törté-
nete során immár másodszor került 
fel az élvonalba. A Palota-Böllhof SC 
hölgyei egyre inkább beleerősödnek 
az NB I követelményrendszerébe, s 
az őszi idény második felében a nyolc 
csapatot mozgató mezőnyben a do-
bogós helyek egyikéért vannak nagy 
harcban.
Találkozásunkkor arra kértem Szalay-
né Sebők Évát, a százhúsz főt foglal-
koztató szakosztály egykori világválo-
gatott vezetőedzőjét, kezdjük onnan, 
hogy feljutottak a legjobbak közé.   
- Ahogy korábban is elmondtam, 
nagyon nehéz helyzetbe kerültünk 
azzal, hogy az NB II után az NB 
I-ben folytathatjuk. Itt ugyanis jóval 
feszesebb a költségvetésünk, s bi-
zony az önkormányzat egyetlen tá-
mogatóként a jelenlegi felállásban 
nem tudná biztosítani az élvonalbeli 
szereplésünket. Csak a csapataink 
utaztatása éves szinten minimum 
négymillió forintot igényel. Ezer sze-
rencsénk, hogy a nagy keresés-kuta-
tás során összefutottunk egy igazi 
sportbarát céggel, a Böllhoff Kft-
vel, ahol Szemere Sándor igazgató 
és kollegái támogatásának köszön-
hetően az utaztatásunk egész évben 
biztosított. 
- Mivel a felnőttek és a juniorok mel-
lett serdülő, mini és gyermek csapa-
tokat is versenyeztetnek, így a hazai 
mérkőzések lebonyolítása sem lehet 
könnyű a mai teremviszonyok isme-
retében.
- Ezen a téren is hatalmas szeren-
csénk van, hiszen egyik legnagyobb 
drukkerünk éppen Molnár István, a 
Károly Róbert Szakközépiskola igaz-
gatója. Az ő nagyvonalú segítőkész-
ségének köszönhetően még soha 
nem volt gondunk a hazai találkozók 
lebonyolításával. Amikor kell, mindig 
megkapjuk a tornatermet.
 - A lányok-asszonyok pedig igyekez-
nek ezt a többoldalú segítőkészséget 
jó és eredményes játékkal meghálál-
ni.
- Az őszi idényről eddig csak szépet 
és jót mondhatok, pedig nem szoktam 
„kilóra” dicsérni a játékosaimat. Az 
Extra Ligát követő NB I nyolc csapata 
között (kilencedikként versenyen kívül 
itt játszik hétről hétre az ifjúsági válo-
gatott is) mindenképpen az első négy 
közé tartozunk úgy, hogy a dobogós 
helyek egyikéért vagyunk verseny-
ben.
- Az eddigi eredmények közül melye-
ket emelné ki?

- Sajnos, tanulságos meccsen 3-2-re 
alulmaradtunk az ifjúsági válogatott 
ellen, a Tatabányát viszont bajnokin 
és két Magyar Kupa találkozón is sike-
rült legyőznünk. Komoly részsikerként 
tartom számon, hogy a már hosszú 
évek óta az élvonalban edződő Szom-
bathely ellen idegenben sikerült 2-1-es 
vesztésről megfordítanunk a mérkőzés 
állását, s végül nyertesként mehettünk 
az öltözőbe. Jobbnak bizonyultunk a 
Kalocsa és a Székesfehérvár együt-
teseinél is, a mezőny talán legjobbja, 
a Veszprém viszont hazai pályán lec-
kéztetett meg bennünket 3-1-re.
- Hogyan értékeli csapata eddigi tel-
jesítményét: optimális formában sze-
repel a palotai hölgykoszorú, vagy 
vannak még tartalékaik?
- Még többre is képesek lehettünk 
volna már eddig is, ha egyik húzó 
emberünk, Keppel Barbara nem esik 
ki ismételten sérülés miatt. Az ő je-
lenléte, ponterőssége nagyon sokat 
jelenthetne, de a kétféle sérülést most 
már hosszabb pihenővel és regene-
ráló kezelésekkel kell megpróbálnunk 
teljesen meggyógyítani. Ha valaki, én 
igazán tudom, milyen dolog az, ami-
kor valakinek „félkész” állapotban kell 
hétről hétre úgy pályára lépnie, hogy a 
sérülését eltitkolják, s ilyen állapotban 
kérnek-követelnek tőle maximumot. 
Ezt az érzést az én játékosaim nem 
fogják soha megismerni, inkább sze-
repeljünk egy kicsit halványabban, de 
csak egészséges játékosok lépjenek 
pályára.
 - Milyen az NB I-es Liga mérkőzései-
nek színvonala?
- Természetesen sokkal magasabb, 
mint volt az NB II-ben. Nagy öröm 
számomra, hogy a lányok megértek 
ezekre a jóval nagyobb követelmé-
nyeket támasztó összecsapásokra, s 
bizony már nagyon unalmas és moti-
váció nélküli dolog lenne a másod-
osztályban püfölniük a labdát.     

SÓBARLANG A FAWA-BAN
Magyarország legújabb, Holt-tengeri sóból és kősóból épült barlangja nyílt 
meg Budapesten a FAWA Pólus Sportközpontban. Ez jelenleg a legnagyobb 
épített sóbarlang az országban, így sportolásra is kiválóan alkalmas a pihenés 
és a regenerálódás mellett. 
Aki belép ebbe a sóbarlangba, úgy érzi, hogy egy különleges mesevilágba, egy 
miniatűr cseppkőbarlangba csöppent. Már az első benyomás is feledhetetlen; a 
falakban sótéglák sorakoznak, a padlót só borítja és a mennyezetet só-csepp-
kövek alkotják.
A világon először a FAWA Pólus Sportközpont vezeti be és ismerteti meg a 
nagyközönséggel a sóbarlang spinninget, amely jótékonyan ötvözi a kedvező 
élettani hatásokat a csoportos tekerés élményével. A spinning napjaink egyik 
legnépszerűbb szabadidős sportja. Csoportos, zenére végrehajtott teremke-
rékpározás, amelyet szakképzett edző irányít. Az ízületeket kímélve növeli az 
állóképességet, javítja a vérkeringést, erősíti a tüdőt. A só jótékony hatása vitat-
hatatlan a XXI. század betegségének tartott asztma, és allergia ellen is. 

MAGDI PEDIKÜR
Várja Kedves Vendégeit

Bp. XV. Fő u. 82.

06-20/456-9236


